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Description

An Eire General Service Medal 1917-21, (Black & Tan Medal), with clasp COMRAC, un-named as issued and with original ribbon.

A British War Medal, awarded to 29228 PTE.J.T.CHADFORD, WELSH R. - lacks suspender; also, a French Medalille Militaire 1870, a
French Croix de Guerre 1914-1915 with palm branch, six miniature medals, and eight various commemorative and copy medals (17)

A 1914-15 Star, Victory Medal and Memorial Plaque, awarded to 3683B J.(James Burgon) HATTLE, SMN. R.N.R., in cardboard box
and cardboard envelope of issue, with award letter, together with a brass plaque engraved IN LOVING MEMORY OF J.HATTLE WHO
DIED JULY 21ST 1915 ON BOARD H.M.S. MACEDONIA AT FALKL ...[more]

A Turkish Crimea Medal, 1855, Sardinia issue, privately engraved to JJHOLMES. H.M.S. PRINCESS ROYAL.

A Second World War Group of Eight Miniature Medals, comprising OBE, 1939-45 Star, Atlantic Star, France and Germany Star, Burma
Star, Defence Medal, General Service Medal and Army Long Service and Good Conduct Medal, all loosely mounted with a Black Watch
postcard on a card display; five Groups of M ...[more]

Two Royal Naval Long Service and Good Conduct Medals, awarded to 291376 ROBERT VYNER LDG.STO. H.M.S.LANCASTER,
loosely mounted on a card display with a postcard showing HMS Lancaster, a raised bullion thread embroidered cap badge and with
photocopied service records; and 344152 F.(Frank) F.(Francis) ...[more]

A First World War Trio, awarded to James Pearson Thompson, comprising 1914-15 Star named 1073 S.T. J.P.THOMPSON, TR.
R.N.R., British War Medal and Victory Medal named to M26659 J.P.THOMPSON, SHPT.2 R.N., loosely mounted on a card display with
a post-1953 raised bullion thread cap badge, a postcard o ...[more]

A First World War Trio, awarded to 37635 GNR. A.S.T. LOACH, R.F.A., comprising 1914-15 Star, British War Medal and Victory Medal,
loosely mounted on a card display with an unrelated postcard and post-1953 raised bullion thread cap badge; a Second World War RAF
Long Service Group of Four Medals, awar ...[more]

A Collection of Eleven Miniature Medals, comprising Second China War Medal, Territorial Efficiency Decoration (George VI), Indian
General Service Medal 1909 with clasp AFGHANISTAN N.W.F. 1919, 1914-14 Star, British War Medal, two Victory Medals (one with
oak leaf), Mercantile Marine War Medal, Royal ...[more]

An Efficiency Medal, (George VI) with TERRITORIAL suspender bar, awarded to 4537545 PTE.G.B.CLARKE. K.O.Y.L.l.; an Efficiency
Medal, (Elizabeth I1) with T.& A.V.R. suspender bar, awarded to 23456011 PTE.D.CLARKE. REME; a Brunei General Service Medal, in
white metal and enamel, un-named as issued ...[more]

A Collection of Commemorative and Other Medallions, comprising a Victoria 1837-97 Medallion in case; Edward VII Coronation
Medallion in case; three cased Tynemouth Photographic Society medallions in silver, gilt metal and bronze ; two boxed Smallholder
Championship medallions - unissued; a Victoria ...[more]

A First World War Pair, awarded to 22873 PTE.W.(Wilson) ORMSTON, A.CYC.CORPS., comprising British War Medal and Victory
Medal, with Second World War Special Constabulary Long Service and Good Conduct Medal in box of issue numbered 3513 Durham,
together with printed research material and a portrait p ...[more]



13

14

15

16

17

18

19

20

21

22

23

24

25

26

A First World War Pair, comprising British War Medal and Victory Medal, awarded to T.Z. 11733 W.J.RAWSON, P.O. R.N.V.R.; a British
War Medal, to T.Z. 12465 E.H.RAWSON, O.TEL. R.N.V.R.; also, a 1939-45 Star, a France and Germany Star, Defence and War
Medals, two ARP badges, an L.A.R.P. Civil Defence ...[more]

A Republic of Ireland Emergency Service Medal 1939-1946, to the First Aid Division, Irish Red Cross (Ranna Cead - Cabhrac Cumann
Croise Deirge na h-Eireann), with two clasps 1939-1946 and Seirbis Naisiiinta, and original ribbon; a Second World War Pair,
comprising 1939-45 War Medal and Polish Bronze ...[more]

Twelve Single Second World War Medals, comprising three 1939-45 Stars, a France and Germany Star, a Pacific Star, two Defence
Medals and five War Medals, with a dog tag to 2077983 E.SIDNEY, and an Army Council medal slip (14)

A Meritorious Service Medal (George V) and a Victory Medal, awarded to T4-144293 DVR.W.HAWKINS. R.A.S.C. (2)

A First World War Trio, awarded to 49016 DVR:A.CORNELL. R.F.A., comprising 1914-15 Star, British War Medal and Victory Medal;
three Single British War Medals, awarded to 146135 PTE.A.TOMALIN. NORTH'N. YEO; DM2-231710 PTE.R.L.DAVIES. A.S.C.; and
654591 PTE.A.E.CROWTHER. 23-LOND.R. (6)

Two Queen's South Africa Medals, one with three clasps CAPE COLONY, ORANGE FREE STATE and SOUTH AFRICA 1901,
awarded to 2663 PTE.F.WHALLEY, 23RD COY. 8TH IMP: YEO:; the other with two clasps TRANSVAAL and SOUTH AFRICA 1902,
awarded to 7793 PTE.B.BUXTON. VOL:COY CHESHIRE REGT. (2)

A Victorian Army Long Service and Good Conduct Medal, with swivelling scroll suspender, awarded to 2025 SERGT CHARLES
BARNACLE1ST BN. 1ST FOOT

A George VI Army Long Service and Good Conduct Medal, with REGULAR ARMY bar, awarded to 4684436 SJT. L. GOLDEN
K.O.Y.L.I.; an Elizabeth Il Royal Air Force Long Service and Good Conduct Medal, awarded to 540999 F.SGT. E.F.SELLARS R.A.F. (2)

The Order of St John - a Serving Sister's Breast Jewel, in white metal and black enamel, 4th type; a Silver Gilt and White Enamelled
Knights of Malta Breast Jewel, by Fattorini & Sons, Birmingham 1922; a Silver Gilt and Red Enamelled Knights Cross Breast Jewel,
London 1919; a Special Constabular ...[more]

A Second World War Group of Six Medals, awarded to 4619539 Private Leslie John Radford 1/5th Battalion, Sherwood Foresters,
comprising 1939-45 Star, Africa Star, Italy Star, France and Germany Star, Defence and War Medals, loosely mounted in a glazed
display case with his Soldier's Service and Pay B ...[more]

A First World War Australian Imperial Forces Pair, comprising British War Medal and Victory Medal, awarded to 3847
PTE.M.MANNION, 26-BN. A.l.F.; a First World War Pair, comprising British War Medal and Victory Medal, awarded to 62775
GNR.G.H.STANLEY, R.A. (4)

A Second World War Group of Six Medals, awarded to JX.128939 L.GOULDING, P.O. H.M.S. ROYAL SOVEREIGN (SOVERIEGN
sic.), comprising 1939-45 Star, Atlantic Star, Africa Star, Burma Star, War Medal and Royal Naval Long Service and Good Conduct
Medal (George VI) (6)

An MBE Breast Badge, in case of issue, awarded to Miss Eva Wilkin, an artist famous for her drawings and paintings of Nevisians, West
Indies.

A First/Second World War Long Service Group of Six Medals, comprising British War Medal and Victory Medal awarded to J.43758
W.RICHARDSON. A.B. R.N., Royal Fleet Reserve Long Service and Good Conduct Medal awarded to SS. 121330 (CH, B, 17544)
W.RICHARDSON. STO.1. R.F.R., 1939-45 Star, Atlantic Star ...[more]
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A Second World War MC Group of Seven Medals, awarded to Rodney Howell Palmer, 12th Lancers, comprising Military Cross, 1939-45
Star. Africa Star with clasp 8TH ARMY, France and Germany Star, Defence Medal, War Medal and Coronation Medal 1953, swing
mounted as worn.Footnote: - Rodney Howell Palmer MC ...[more]

The Kingdom of Norway - Order of St. Olav, Civil Division, Commander's Neck Badge by J Tostrup, Oslo, in silver gilt and enamel, the
suspender loop marked JT 925 S, in Tostrup case of issue.Footnote : - Presented to the vendor's late husband, Andrew Eustace
Palmer, CMG. CVO, (1937-2019) who was a Br ...[more]

The Royal Victorian Order - Commander's (CVO) Neck Badge, in gilt metal and enamel, the reverse numbered 2361, in original
Collingwood of Conduit St. Ltd case of issue, with full and miniature ribbonsFootnote : - Presented to the vendor's late husband, Andrew
Eustace Palmer, CMG. CVO, (1937-2019) wh ...[more]

The Durham Light Infantry:- a UN Medal (Cyprus) and General Service Medal 1962, with clasp NORTHERN IRELAND, awarded to
MAJOR D(David) A BOWER LI, court mounted, with two sets of miniatures and a further UN miniature, together with his cap badge, two
collar badges, a pair of gilt mess dress buttons, ...[more]

An Egypt Medal 1882-89, with clasp EL-TEB-TAMAAI, awarded to R.HESK, PTE. R.M.L.I. (brooched); a 19th Century Copper Powder
Flask, each side embossed with a shell, with brass charger, lacks spring (2)

A Second World War Group of Five Medals, comprising 1939-45 Star, Africa Star, Italy Star, Burma Star and War Medal, in an
associated box; a National Service Medal 1939-60, with three clasps SCOTSMAN BUILDING, EDINBURGH CASTLE and HQ
SCOTTISH COMMAND, named to 22029553 CFN.P.H.FELLOWS REME, in case ...[more]

A First World War Pair, comprising British War Medal and Victory Medal, awarded to 32-702 PTE.G.BRADLEY, NORTH'D FUS., five
Single Second World War Medals, comprising 1939-45 Star, France and Germany Star, Defence Medal and two War Medals; also, an
ARP whistle and lanyard, an Acme City whistle, a si ...[more]

A General Service Medal, 1918-62, with clasp MALAYA, awarded to 14183632 GDSM.B.LEWIS, COLDM.GDS., together with his brass
shoulder titles and cap badge; also, a Regular Army Certificate of Service, to 2652402 George Grice, Coldstream Guards, cloth insignia,
Life magazine dated 1946 and newspapers r ...[more]

A First World War Military Cross, awarded to Second Lieutenant William Gilbert Dyer of the Durham Light Infantry, in case of issue,
together with research material.Footnote :- Second Lieutenant William Gilbert Dyer, the vendor's late father-in-law, was awarded the MC
for conspicuous gallantry and de ...[more]

A General Service Medal, 1918-62, with clasp PALESTINE 1945-48, and Imperial Service Medal, in case of issue, awarded to
19097090 SIGMN. D.(David) N.(Norman) PARKER. R.SIGS., with citations and related ephemera including his Soldier's Service and
Paybook, Soldier's Release Book, ration books etc, al ...[more]

A First World War Long Service Group of Four Medals, awarded to 7162 PTE.E.BRAID. S.GDS:, comprising 1914 Star, British War
Medal, Victory Medal and Army Long Service and Good Conduct Medal (2688078 SJT.E.BRAID. S.GDS), together with a silver framed
newspaper cutting portrait of James Braid, the fam ...[more]

Three First World War Pairs, each comprising British War Medal and Victory Medal, awarded to:- 4755 PTE.B.JOHNSON, CAMB.R.;
T4-236547 DVR,H.LOWE, A.S.C.; and 73598 GNR.A.W.LOWE, R.A,; three Single British War Medals, to:- L-29554 CPL.J.TARRAN,
R.A.; 36050 PTE.A.W.HARVEY, SOM.L.I.; and L.Z. 8953 C.F. ...[more]

A 9 Carat Gold and Enamel Masonic Signet Ring, with swivel panel engraved with monogram to one side, the opposing side with
enamelled square and compass, 5.2gm; a Small Quantity of Masonic Jewels and Related ltems, including a cased pair of enamelled
cuff-links and pin, other cuff-links, tie pins, | ...[more]
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A Quantity of Masonic Regalia to North and East Riding of Yorkshire, Master Mark Craft apron, Chapter Companion's apron and sash,
Provincial Craft apron with Assistant Standard Bearer's collar with gilt metal and enamel jewel, two Provincial Chapter Steward's aprons,
a sash and a collar with gilt me ...[more]

A Collection of Twelve Late 19th/Early 20th Century Masonic Jewels, including a silver gilt and enamelled Steward's breast jewel to the
Girl's Royal Masonic Inst'n, dated 1906, a Past Master's silver collar jewel to the Eclectic Lodge, a gilt-metal and enamel Rose Croix
collar jewel, a silver, ename ...[more]

A Collection of Approximately One Hundred and Fifty French Foreign Legion and Gendarmerie Badges, mainly enamelled,
manufactured by Drago, Arthus Bertrand and others.

A Victorian London Scottish Volunteers Pouch Belt Plate, in white metal, with QVC over thistle wreath and garter enclosing a rampant
lion, the reverse with three threaded fixing posts; a Victorian Officer's White Metal Badge, to the 1st Lanarkshire Rifle Volunteers, with
brooch back; Copies of a Vic ...[more]

A Collection of Twenty Eight Canadian Cap, Collar and Glengarry Badges, including three First World War Expeditionary Forces
examples to 21 (Kingston, Ontario), 28 North West Battalion and 52 New Ontario, two white metal glengarry badges to the Lorne Scots,
Peel, Duferin and Halton Regiment, etc. (2 ...[more]

A Collection of Approximately Eighty Scottish Glengarry, Collar and Pouch Badges, mainly post-1953, including Highland Light Infantry,
The Royal Scots, Argyll & Sutherland Highlanders, Scots Guards, the Cameronians, Royal Highlanders Black Watch, Gordon
Highlanders, Liverpool Scottish, London Sc ...[more]

A Collection of Thirty Three Mainly Pre-1953 Badges, including an Edwardian Highland Infantry glengarry badge with South Africa 1900-
02 ribbon legend, a Second World War Highland Light Infantry plastic economy badge, a Highland Cyclists Battalion Territorial Forces
glengarry badge, a four part cap b ...[more]

A Collection of Approximately One Hundred Pre-1953 British Cap and Collar Badges, including Edward VII, George V and George VI
Royal Engineers, RFC, RAF, Tank Corps and various regiments.

A Collection of Approximately Two Hundred Post-1953 Cap and Collar Badges, brass, white metal, bimetal, enamel and staybrite,
including RAF and British regiments and corps.

A Quantity of British Shoulder Titles, in brass and staybrite, including Somerset Light Infantry, 5th Dragoon Guards, Queen's Own
Highlanders, 4th West Riding, Royals, Green Howards, Gloster, Parachute Regiment etc; also, a quantity of British military buttons, rank
pips and crowns etc.

A Quantity of Enamelled Lapel Badges, including British Legion, Royal British Legion, Civil Defence Corps, Royal Army Reserve, Air
Training Corps, Merchant Navy etc; also, various British and foreign enamel badges, sweetheart brooches, sporting and
commemorative medals and coins etc.

A Collection of Approximately One Hundred and Ninety Post-1953 British Cap and Collar Badges, mainly staybrite, including some
glengarry badges.

A Collection of Approximately Two Hundred Post-1953 British Collar Badges, mainly staybrite.

A Large Quantity of Post-1953 Staybrite Badges, Buttons and Shoulder Titles, to Royal Corps of Signals, Princess of Wales's Own
Regiment of Yorkshire, Queen's Own Yorkshire Yeomanry etc.
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A First World War Royal Marines Helmet Plate, with two fixing lugs; a Collection of Thirty Pre-1953 Glengarry, Cap and Collar Badges,
including Black Watch, Argyll & Sutherland Highlanders, Tank Corps, Notts & Derby with shoulder titles, also TA lapel badges and rank

pips

A Victorian Officer's Full Dress Badger Head Sporran, to the Argyll and Sutherland Highlanders, with six white hair tassels, each in gilt
metal conical mount chased with thistles, suspended from bullion loops, the badger head with button glass eyes with red morocco
leather backing and chamois-lined ...[more]

An Edwardian Officer's Dress Sporran to the Queen's Own Cameron Highlander's, the shaped gilt metal cantle decorated in relief with
thistles, acorns and oak leaves enclosing an applied regimental badge with silver King's crown over a thistle, and with battle honours
below for PENINSULAR, EGYPT and W ...[more]

A Victorian Universal Officer's Undress Pattern Waist Belt Clasp, two piece in gilt brass, the centre applied in white metal with a lion on a
Queen's crown; a Gilt Brass Two Piece Locket Type Belt Clasp, the seeded centre applied with white metal A, with laurel wreath circlet
and foliate cast side b ...[more]

A Victorian Officer's Waist Belt Clasp to the Duke of Cambridge's Own (Middlesex Regiment), in gilt brass, the seeded centre applied
with regimental coat of arms in silver, with silver faced circlet THE DUKE OF CAMBRIDGE'S OWN, flanked by foliate cast side bars,
one part numbered 4; a Victorian Offi ...[more]

Two Second World War Cream Bakelite War Savings Campaign Wall Plaques by De La Rue Plastics, each of vertical rectangular form,
one for 1943 with a raised fielded panel moulded with St Michael and the Serpent, over inscription "Presented by the Air Ministry in
Recognition of Successful Achievement i ...[more]

A Large Quantity of Embroidered and Printed Cloth Insignia, mainly post-1953, including UN brassards, rank chevrons, slip-on shoulder
boards, shoulder titles, trade insignia; also, a quantity of feather hackles, lanyards etc.

A Quantity of Militaria, including a gas mask, helmet spikes and fittings, a pair of chainmail epaulettes, Warrant Officer's leather
armbands, pair of brass spurs, a stable belt, MOD Guard Service shoulder titles, a small card display of police badge and a helmet
plate, two Cunard Steam-Ship Co. Ltd ...[more]

An Air Ministry Eight-Day Cockpit Timepiece, signed Jaeger, 1940's, manual wound movement, black dial with luminous Arabic
numerals, hand setting/ winding crown above 12, case back stamped AM and numbered 106A/207, plaque stamped Jaeger Watch Co
Inc New York USA Model: 3600P, 60mm wide, together wit ...[more]

A Quantity of Militaria, including three wood part stocks for rifles, an entrenching tool, brass shell cases, inert training bullets, gun
cleaning equipment and pull-throughs, dressings, ear protectors, webbing bayonet frogs, buttons and cloth insignia etc, in five plastic
boxes

A Collection of Approximately Eighty First/Second and Inter World War Military Postcards, including fifty nine shipping related, and
others including Highland soldiers and regimental photographs, contained in a binder file.

Falklands War Interest:- By and After Ashley Jackson, Two Colour Prints of The Remembrance Cross, up close and inscribed "Lest we
Forget", the margin signed by the artist, David Chaundler, Commanding Officer of 2 Para and Chris Keeble, Second in Command of 2
Para; and seen from a distance, the margi ...[more]

A Boer War Northumberland Fusiliers Trench Art Swagger Stick, the pommel made from two intersecting brass bullet cases engraved
"LICHTENBURG, MARCH 3RD 1901" (this is the place and date that a small unit of the Northumberland Fusiliers were besieged by
Boer troops commanded by de Witt); also, two ma ...[more]
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A Quantity of Militaria, including a modern Mess dress uniform to a Captain, slip-on shoulder rank straps, a Territorial flag, lanyards, a
stable belt, an H.M. Forces Saving Map of the British Army, prints, two large portrait photographs of Elizabeth Il and the Duke of
Edinburgh with facsimile signa ...[more]

A German Green Painted Wood Ammunition Box, lined with metal and with paper labels; Twenty Four Military Related Books, including
reference books on Sten Guns, German and American Machine Guns, Mauser Rifles, the Colt M1911, the Walther P.38 and the Luger
P.08, etc.

A Quantity of Nautical Reference Books and Catalogues, including Treasures of the National Maritime Museum, Wellington's Military
Machine by Philip J Haythornthwaite, Nelson's Battles by Oliver Warner, Nelson by Arthur Bryant etc.

A Large Collection of 20th Century Whistles, including Acme Thunderer, Acme ARP, Hudson military issue, Acme Scouts and Girl
Guides including one incorporating a compass, dog whistles, Acme Metropolitan and other police whistles with chrome buttons to
Hants.Constabulary, and nine bosun's whistles (q ...[more]

A Quantity of Militaria, comprising a Sam Browne, a leather waist belt with pistol holster, two leather cartridge belts for .410 and 12 bore,
a Swedish leather bandolier ammunition belt, a US stamped leather pistol holster, a boxed Sportsmarketing 4x28 air rifle scope, and a
German Furst-Pless brass ...[more]

A Second World War Period Olma Wristwatch, the black enamel dial with later white painted arabic numerals enclosing a subsidiary
seconds dial, the steel screw-back panel engraved C.G.KIRBY, NATHANYA, 4.5.40, with leather strap, together with a postcard
showing the wearer of the watch with his comrad ...[more]

A Pair of Nickel Plated Iron Darby Style Adjustable Handcuffs by Hiatt, stamped HIATT BEST WARRANTED WROUGHT HARD 8 and
with key stamped 11; a Pair of British Military Issue Darby Style Non-adjustable Handcuffs, with two keys, each part stamped with a
broad arrow KE 2770; a Pair of Figure of Eight " ...[more]

A Second World War Rotol Spitfire Propeller Blade, in laminated wood finished in black with yellow tip and a brass sheathing fitted along
the leading edge, with ringed and threaded steel hub, the underside marked 408, the rubber washer/base plate moulded R.A.3102, on a
circular wood plinth, measures ...[more]

A Quantity of Military Books, including The Irish Guards in the Great War, edited and compiled from their diaries and papers , volumes |
& 1l by Rudyard Kipling, published by Macmillan 1923, one with dust jacket; The Thirty Fourth Division 1915-1919, the Story of its
Career from Ripon to the Rhi ...[more]

A 19th Century Ebonised Walking Stick, the bronze handle modelled as a cannon barrel, 83.5cm; an Ebonised Swagger Stick, the
plated pommel embossed Queen's crown over the King's Royal Rifles badge; a Cane Swagger Stick, the globular nickel pommel with
King's crown to the King's Royal Rifles; a Wood ...[more]

Three Officer Training Corps Swagger Sticks, one with silver globular pommel to Emanual School O.T.C., with malacca haft and silver
ferrule, hallmarks for Birmingham 1914, two with nickel plated pommels to Oxford University O.T.C. and Harrow School O.T.C.; Militaria,
comprising three unmarked swagge ...[more]

A Fire Companion Set, each piece made from a French M1874 Gras bayonet, comprising a pair of coal tongs, a poker, a shovel, a
hearth brush and a pair of andirons (6)

A Pre-1940 Brass Fire Extinguisher, with corrugated copper shell set with a beech handled hose; a Post-1950 Copper Fire Extinguisher,
by John Kerr & Co.(M/CR) Ltd., Northwich; a Supreme Carbon Tetrachloride Brass Fire Extinguisher, hand pump type, circa 1940's/50's
with wall bracket (3)

A Fire Service CEAG Copper Flame Proof Lamp, stamped with broad arrow, the lens with brass bezel and with brass wire handle and
hook; a Notek Red Flashing Lamp, with steel carrying handle; an Eccles Miner's Safety Lamp, in brass (3)
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A Quantity of Militaria Relating to 7440 Warrant Officer Class 1 James Noble, South Wales Borderers, (whose medals including the
Military Cross were gifted to the South Wales Borderers & Monmouthshire Regimental Museum of the Royal Regiment of Wales)
including his commission, MID citation, Small ...[more]

A Second World War Reflector Gun Sight Mark IIS, as used on a 1940 spitfire Mk2A, with Air Ministry label marked Stores Ref. No.
8B/2350, A.M. Serial No. 8117, with rubber cushion, later mounted on a wood box and set with a small model of an aircraft, adapted for
electricity, when switched on it rep ...[more]

After Oscar ParkesAll the Ships of the British Navy - The World's Most Formidable Fleet,a Daily Telegraph chart, framed and glazed,
image dimensions 63cm by 114.5cm

A Boer War Brass Shell Case Dinner Gong, the shell case engraved "This is the case of the shell that exploded the magazine at the
relief of Ladysmith, Febry. 28th 1900", suspended from a fret cut brass pediment joining a pair of ring engraved brass cylindrical pillars
supported on a walnut oblong pl ...[more]

A Handwritten Notebook Recording Naval and Air Losses During the Second World War, including Japan, U.S.A., Britain, France,
Russia, Italy and Germany, in cross referenced sections of approximately 95 double pages, dating from March 6 1942 to September
1945, with page 1 inscribed "Japanese Naval Los ...[more]

An Interesting First World War Silver Enamel Dial Wristwatch Presented to Major Robert Hardaway on the 8th May 1918 From Officers
and Men of Hospital Train No:54, 1918, manual wound lever movement, enamel dial with Arabic numerals, inner red 24 hour chapter
ring, seconds dial, case back inscribed "F ...[more]

A Second World War RAF Flag, of sectional linen panels, the hoist with faint stencil marks, original rope and brass clips, 86cm by
190cm; a Union Jack, of sectional linen panels, 88cm by 186cm (2)RAF flag with numerous small holes and tears, soiled. Union Jack in
clean condition, lacks rope.

A Collection of Royal Flying Corps Related Items, including a pair of wool lined leather flying gauntlets, the cuffs with RFC monogram in
gilt, a leather flying helmet and goggles, a pair of leather gaiters, a khaki field service cap with RFC cap badge, a cane swagger stick
with nickel plated pommel ...[more]

A Collection of Twenty Six Books and Publications Relating to the Royal Flying Corps, including Sagittarius Rising by Cecil Lewis, first
edition, published 1936; Winged Victory by V M Yeatts, first edition, second impression, published 1934; The Aeroplane Speaks by
Captain Horatio Barber, signed by ...[more]

A First World War Royal Flying Corps Mark V Nickel Plated Cockpit Watch with Movement by Doxa, the circular black dial with luminous
Arabic numerals, hands and subsidiary seconds dial, enclosing 30 HOUR NON LUMINOUS MARK V and B E 2746, the movement
marked Doxa, Swiss Made, the inner snap off back p ...[more]

A First World War Laminated Propeller Boss, made into the case for an aneroid barometer, with chrome bezel enclosing the silvered
register dial, 26cm; a First World War Laminated Wood Propeller Blade, cut-off before the boss, no visible markings, 129cm (af); a
Laminated Wood Tea Caddy, made from par ...[more]

A First World War RFC Navigation Map Board, in boxwood, the arched pediment set with a compass, with brass paper rollers to each
side and buckled leather wriststrap to the back; an Elliott Speed Indicator Cockpit Instrument, numbered 27348; four Pieces of RFC
Trench Art, comprising a copper ashtray, ...[more]

A Small Quantity of Royal Flying Corps Related Items, including a British War Medal to 19769 PTE.J.LEONARD, R.F.C., a raised bullion
thread embroidered cap badge, an observer's brevet, a brass button plate, brass shoulder title, pair of silver and enamel spoons
hallmarked for 1917, a miniature aeria ...[more]
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A First World War Recruitment Poster "An Irish Hero!", showing a portrait head of Sergeant Michael O'Leary within a Victoria Cross,
below "1 IRISHMAN DEFEATS 10 GERMANS", the lower section "SERGEANT MICHAEL O'LEARY, V.C. IRISH GUARDS. HAVE YOU
NO WISH TO EMULATE THE SPLENDID BRAVERY OF YOUR FELLOW C ...[more]

An Official Photograph Album "World Cruise of the British Special Service Squadron 1923-1924", containing a map and black and white
titled photographs of the world cruise of H.M. Ships "Hood", "Repulse", "Delhi", "Danae", "Dragon", "Dauntless" and H.M.A.S.
"Adelaide", including commanding officers, ...[more]

An Early 20th Century Wolseley Khaki Pith Helmet by Ellwood, of six panelled construction with nine fold puggaree, stitched leather
bound brim and chin strap, the crimson silk lined interior with maker's embossed morocco label at the vent ELLWOOD'S CORK
HELMET; a Sam Browne, with brass fittings and ...[more]

A Quantity of Militaria, including a post-1953 officer's No.1 Service dress tunic to the Royal Corps of Signals, a pair of leather gaiters, a
pair of spats, a pair of Carl Zeiss 7 x 50 binoculars in a leather case, a pair of Kershaw No.2 Mk.2 x 6 binoculars, a pair of field glasses,
a Nikko Stirling ...[more]

A British SMLE 1888 Pattern Mk.Il Bayonet, the blade marked with crowned ER, issue date for September '02, Enfield inspection marks,
broad arrow and bend mark, with steel mounted leather scabbard; a Scarce Variant of a Second World War Bren Magazine Carrier, in
crushed leather with steel strap loops ...[more]

Buzz Aldrin, Apollo I, a montage comprising photographs of the astronaut on NASA'S first successful lunar landing carrying the first and
second man to walk on the moon in July 1969, signed by Buzz Aldrin, produced by Impulse Decisions, framed and with certificate of
authenticity pasted to the back, ...[more]

Frank WoottonThe Dambusters, 1943-1993,Limited edition colour print 153/850, signed by the artist and crew members, framed and
glazed, together with certificate and related paperwork; after Coulson Lancaster Bomber in flight, colour print, framed and glazed (2)

Three 19th Century Small Bronze Signal Cannon, each with triple stepped barrel with London proof marks, of 11cm, 8cm and 6cm
lengths, two on later wood carriages and one mounted on an oak block stamped with a broad arrow and date 1944 (3)

An Early 19th Century Bronze Small Signal Cannon, the 14.5cm triple ringed barrel with scroll to the baluster cascabel, on a later wood
carriage with wood wheels, 20cm

A 19th century Brass Small Signal Cannon, the ringed barrel and rounded cascabel of 15cm overall length, mounted on a later oak
carriage with brass wheels, 18cm

A 19th Century Eastern Bronze Small Signal Cannon, the 13cm multi ringed barrel with scroll engraved decoration, with stepped
baluster cascabel, on a fret cut bronze carriage, 18cm

A First World War Scratch Built Trench Art Model of a Desk Cannon, the 11cm round barrel octagonal at the breech, on slab sided iron
carriage with four milled brass wheels, 15cm

A Brass Model of a First World War Vickers Machine Gun, mounted on a circular drum base, the centre engraved 107 MACHINE GUN
COMPANY R.I.R. and set with a Machine Gun Corps button, the sides of the base set with numerous Irish regimental badges, 26cm

A Large Brass Model of a First World War Vickers Machine Gun, the ebonised mahogany base set with a badge to the Royal Irish
Rifles, with two brass storage boxes inscribed AMMUNITION and STORES, the corners with brass spandrels variously inscribed 107
M.G COMP., 36 TH ULSTER DIV., 1915 and 1917, 38cm



A Large Brass Model of a First World War Vickers Machine Gun, Carriage and Limber, the green painted wood rectangular plinth base
107 set with brass plaques variously engraved THE BRITISH ARMY (B.E.F.) 1914-1915 MONS, YPRES, LOOS, SOMME 1916,
PASSCHENDALE 1917 and AMIENS 1918, 54.5cm

A Collection of Four Pieces of "Trench Art", each modelled as a peaked cap constructed from a British First World War 18 pounder

108
brass shell case and set with a British regimental cap badge (4)

109 A Princess Mary 1914 Christmas Tin, containing original packets of tobacco and twenty cigarettes, with a portrait photograph and a
Christmas card.

110 Three First World War Anti-Zeppelin Flechette/Aerial Darts, each of steel, crudely engraved Ypres 1915, in a later fitted case, the hinged
cover set with a Royal Flying Corps officer's collar badge.

111 Four Pieces of "Trench Art", in the form of peaked caps, constructed from First World War French and German brass shell cases set
with British regimental cap badges (4)

112 Five Pieces of "Trench Art", each modelled as a peaked cap and set with a British regimental cap badge, two constructed from a British
Howitzer brass shell case, three constructed from a British 13 pounder brass shell case (5)
Three Pieces of "Trench Art", each modelled as a peaked cap constructed from a British First World War 18 pounder brass shell case

113 and set with a British regimental cap badge; a Similar Piece of "Trench Art", constructed from a British First World War 13 pounder shell
case (4)

114 Four Pieces of "Trench Art", each modelled as a peaked cap constructed from a British First World War 18 pounder brass shell case
and set with a British regimental cap badge (4)

115 Five Pieces of "Trench Art", each modelled as a cap set with a British regimental cap badge and constructed from a British First World
War 18 pounder brass shell case (5)

116 Five Pieces of "Trench Art", constructed from pre-First World War German shell cases, one as a box and hinged cover (5)

116A Four Pieces of "Trench Art", each modelled as a peaked cap constructed from a British First World War 18 pounder brass shell case
and set with a British regimental cap badge (4)

117 Four Pieces of "Trench Art", modelled as peaked caps with British Regimental cap badges, constructed from First World War German
brass shell cases (4)
A White Marble Bust of a First World War Territorial Force Soldier, in a tunic and wearing the Imperial Service pin badge on his right

118 breast, on a square socle, 50cmFootnote : - The 'Imperial Service' pin badge was worn on the uniform above the right pocket by

Territorial Force Soldiers who had Vol ...[more]

A Small Quantity of Second World War Ephemera, including a framed Secret Composite Sheet Map of Germany showing the area
119 where the Germans surrendered to Montgomery, various Second World War Civil Defence pampbhlets, three publications The Fifth
British Division 1939-1945, Report by the Supreme Allie ...[more]

An Interesting Collection of Items Relating to Commander Anthony Bevis Lockhart D.S.C., Royal Navy, (1890-1939), comprising a
120 leather bound folder of his Certificates dating from 15th September 1906 (Midshipman, HMS Argyll) to 12th May 1936 (Commander,
HMS Victory), a gilt tooled blue morocco bound ...[more]
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A Second World War German 88mm Brass and Steel Shell, the aluminium fuse head stamped EKzdrC/28 bmv 17/41 LOT RA-5R 9-58,
and with waffenamt markings, the yellow painted steel shell with various markings including 13Wt 9.1.43 K I, the underside of the brass
shell case stamped 8,8cm Flak 18, dated 1 ...[more]

A Collection of Miniature Diecast Lead Figures of Napoleonic Soldiers, cavalry and infantry in battle positions, including field guns and
gun carriage horses, all hand painted.

A Quantity of Mainly Second World War Militaria, including formation patches to Allied Land Forces South-East Asia,embroidered cloth
shoulder titles to 1ST, 2ND and 3RD S.A.S., No.1, No.2 and No.3 COMMANDO, embroidered cloth Civil Defence breast badges and
armbands, AFS badges - some boxed, buttons, ...[more]

An East German MPi-AK-74N Rifle Magazine Set, comprising four bakelite magazines each with moulded number 48 (3) and 17 (1),
four stripper clips, a magazine loading guide, blank firing adapter and cleaning kit in original Strichtarn camouflage pouch, un-issued
condition

Four British .303 Bren Machine Gun Magazines, each stamped N.90, in mint condition; a Post-Second World War Wood Crate for 168
Mills 36M Grenade Detonators, with metal binding, various stencil marks and dated 5/54, the base stamped M.319 Mk.1 1945 A.J.W.
(5)Magazines in good clean condition. Crate w ...[more]

A Vellum Bound Account Book to No.276 William Bull 53rd Regiment of Foot, who enlisted 31st October 1823 at Gosport, Hants., aged
17 years, serving in Gibraltar, Malta and Corfu from 1829 and returned to England in June 1840; a Vellum Bound Personal/Police Note
Book to 407 Sergeant William Bull, Lan ...[more]

A William IV Walnut Truncheon, the ebonised cylindrical body painted in colours and gilt to the obverse with W llII R over the crowned
and gartered Royal Coat of Arms, FEAR GOD & HONOUR THE KING, over an escutcheon enclosing crossed keys over three castle
turrets, the reverse with a lion's head ...[more]

A William 1V Edinburgh High Constable's Long Mahogany Stave, cylindrical, one end painted E:H:C. in gilt over W R royal coat of arms
in colours and gilt, a gilt band with elliptical panel faintly numbered 5, the opposing end painted with Edinburgh Castle within circlet
NISI:DOMINUS:FRUSTRATA., pierc ...[more]

A Copy of a French Dragoon Officer's Brass Helmet, the hight comb embossed with volutes and leaves, with the head of Medusa over a
flaming grenade and surmounted by a short black horsehair plume, and with long black horsehair tail, the left side with a foliate
sheathed conical plume holder set with ...[more]

Three Post-Second World War British Army Combat Helmets, two with camouflage covers, a British Turtle combat helmet later
stencilled ARP, a US M1 combat helmet with swivel bails and back rim seam - lacks liner, a British Army camouflage smock with
Parachute Regiment arm insignia and beret, and a buf ...[more]

Five Post-1953 Tam o'Shanters, badged to The Royal Scots, The Queen's Own Highlanders (2), Royal Regiment of Scotland and one
with red hackle for Black Watch; a Green Wool Beret, badged to the Scots Guards (6)

Four Second World War Khaki Field Service Caps, badged to Royal Engineers, Durham Light Infantry, Somerset Light Infantry and
Royal Corps of Signals with plastic economy badge; an RAF Field Service Cap, with brass badge (5)

Five Pre-1953 Officer's Coloured Field Service Caps, to Northumberland Fusiliers, REME, Pioneer Corps, Royal Engineers and The
Queen's Royal Regiment (West Surrey); four Post-1953 Officer's Coloured Field Service Caps, to REME x 2 (one with earlier badge),
Royal Corps of Transport and Royal Corps of ...[more]

A Highland Light Infantry OR Shako, the dark blue cloth body with black lace upper band and diced lower band, black patent leather
peak and white metal front plate with King's crown, with leather sweatband, lacks liner, pom pom, button and chin strap; a Highland
Light Infantry Tam o'Shanter, with ch ...[more]
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Two George VI General Service Caps, in khaki wool with quilted cotton linings, one badged to the Argyll & Sutherland Highlanders,
dated 1946, the other to Highland Light Infantry, dated 1948; a Khaki Wool Tam o'Shanter, with white metal King's crown badge to the
King's Own Scottish Borderers and ...[more]

Three Pieces of Headgear to The Queen's Own Cameron Highlanders, comprising a green khaki general service cap with plated steel
badge, dated 1945, a black wool tam o'shanter with white metal badge and a glengarry with brass badge; a Royal Scots Fusiliers
Glengarry, with diced band and gilt metal bad ...[more]

Three George VI Pieces of Headgear to the Royal Highlanders (Black Watch), comprising a khaki wool general service cap with quilted
cotton interior dated 1945, and two glengarry caps, one with diced band and dated 1952, the other with black grosgrain band and no
visible date, all with white metal ba ...[more]

A Gordon Highlanders Black Wool Tam o'Shanter, with diced band and white metal badge; eight Various British Post-1953 Wool Berets,
to Queen Alexandra's Royal Army Nursing Corps, Royal Army Medical Corps, Royal Navy, Durham Light Infantry with earlier KC badge,
Royal Scots Greys, the Green Howards, A ...[more]

A Post-1953 Royal Navy Peaked Cap, with mohair cap band and raised bullion thread embroidered badge; seven Pieces of Headgear,
comprising a sailor's white round cap with cap tally to H.M.S. LEDBURY, a green khaki wool beret with embroidered badge to the King's
Own Royal Border Regiment, three office ...[more]

A Mid-20th Century Naval Officer's Wolseley Sun/Pith Helmet by Gieves Ltd., London, covered in light khaki cotton, with six panelled
top, eight fold puggaree with narrow navy blue edging, leather liner marked 6%, maker's green morocco label to the vent hole, with
leather chin strap; two Second World ...[more]

Five Pieces of Headgear, comprising a vintage Scoutmaster's green felt hat with brass and enamelled Do Your Best badge and pierced
arrowhead side badge with bristle plume, a Second World War navy cap with raised bullion thread cap badge and white removeable top,
two sailor's caps one in white, one i ...[more]

Two Post-Second World War U.S. M1 Combat Helmets, each with sand sprinkled green paint, the rim with back seam, with swivel bails
for the chinstrap, fibreglass liner, and adjustable leather and webbing headband, with a reversible camouflage cover; a Post-Second
World War British Brodie Helmet, with ...[more]

A Rare First World War Tank Driver's Leather Helmet by Hobson & Son (London) Ltd., of four panelled construction secured by steel
rivets, the two centre panels extending down to form a neck protector, the two side panels each punched with three ventilation holes,
with leather sweatband stamped w ...[more]

A Bavarian Dragoon Officer's Black Leather Helmet, (Raupenhelm), circa 1870, with one-piece skull surmounted by a black wool comb,
with front and back visor, brass crown over entwined L helmet plate, embossed brass lion mask and ring ear pieces, the left side with a
brass and blue enamelled kokard, ...[more]

An Imperial German Model 1915 Enlisted Man's Pickelhaube, in black leather with magnetic grey metal mounts including Baden griffin
helmet plate, spine with sliding vent cover and front visor trim, the detachable brass and aluminium spike with bayonet fixing and five
vent holes, the leather chin stra ...[more]

A First World War Imperial German EM's Shako, in black leather with circular top, exaggerated ogee back skull, front and back visors,
with die stamped brass helmet plate for Baden set with an oblong black and white cockade, with enamelled kokarden, leather chin strap
with two brass buckles, and with ...[more]

A Prussian Cuirassier's Lobster Tail Pickelhaube by Schulz & Holdefleiss, Berlin, with steel skull surmounted by a grey metal spike with
elliptical base plate, with die stamped magnetic helmet plate secured by two leather wedges to the interior, with steel trim to the visor
and three lame lobste ...[more]
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A First World War Imperial German Wurttemberg EM's Pickelhaube, in black leather with grey magnetic metal fittings of spike with five
ventilation holes and circular base plate, plain spine, front visor trim and die stamped helmet plate as the state arms of Wurttemberg,
with enamelled kokarden, leath ...[more]

A First World War Prussian EM's Pickelhaube, of black leather with magnetic grey metal fittings of detachable spike with bayonet fixing
and five ventilation holes on a circular base plate, rear spine with sliding ventilation cover, front visor trim and helmet plate, enamelled
kokarden, the leather c ...[more]

A First World War Prussian EM's Ersatz Pickelhaube, the steel skull with repainted black finish, the brass fittings of spike with five
ventilation holes and circular base plate, plain spine and die stamped helmet plate, the leather chin strap with two brass buckles, with
later leather liner.

A Prussian 1856 Pattern EM's Pickelhaube, in black leather with nickel plated fittings of a spike with five ventilation holes over a perlring
and cruciform base plate, rear spine with three external retaining studs, Dragoon helmet plate and square cut front visor trim, with
enamelled kokarden and le ...[more]

A Prussian Infantry EM's Pickelhaube, in black leather with brass fittings of spike with five ventilation holes and circular base plate, rear
spine with sliding ventilation cover, front visor trim and die stamped helmet plate, with enamelled kokarden, later leather chin strap with
two brass buckles ...[more]

A Prussian Infantry NCO's Pickelhaube, in black leather with brass fittings bearing traces of gilt, comprising a spike with two ventilation
holes and perlring, circular base plate with four plain retaining studs, plain spine, front visor trim and die stamped helmet plate, with
painted leather kokard ...[more]

A First World War Prussian Artillery EM's Kugelhelm, in black leather with magnetic silvered metal fittings of detachable ball top with
bayonet fixing, five ventilation holes and circular base plate, the back rib with sliding ventilation cover, helmet plate with later leather
wedges, the front visor ...[more]

A Prussian Garde Pioneer EM's Kugelhelm, in black leather with field grey magnetic metal fittings of detachable ball top with bayonet
fixing, five ventilation holes and circular base plate, back rib with sliding ventilation cover, helmet plate secured on the inside with leather
wedges, and front vis ...[more]

A First World War German M1892 Other Ranks Uberzug (Helmet Cover), of plain light brown cloth, with fold-over peak boards .Two tiny
areas of fraying to the edges.

A First World War Prussian Garde Pioneer EM's Pickelhaube, in black leather with gilt brass fittings of a spike with five ventilation holes,
circular base plate, rear spine with sliding ventilation cover, two part helmet plate secured to the inside with two leather wedges, front
visor trim, with ena ...[more]

An Imperial German Volunteer Firefighter's Helmet, in black leather with brass comb, front visor trim and brass and enamelled star
helmet plate for Gr.Freden, with enamelled kokarden, leather chin strap secured by brass rounded bosses, with leather liner, the inner
crown with two bolted plates secur ...[more]

A French Brass Adrian Fire Helmet, with raised brass comb and helmet plate with ribbon legend embossed SAPPEURS POMPIERS
DE. MENESTREAU EN. VILLETTE, with rolled edge, black leather chinstrap and linerVertical dent to the left side, otherwise in good
condition.

A Post-1902 Officer's Home Service Helmet to the Royal Warwickshire Regiment, the blue cloth covered cork body with gilt metal King's
crown three part helmet plate with silvered ribbon legend, brass fluted spike on a cruciform base with rosette fittings, brass front trim,
rear spine, rosette side bo ...[more]
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A Post-1953 Royal Corps of Transport Shako, with dark blue cloth covered body, lower oak leaf lace hat band, black patent peak and
chinstrap, with gold cap cords secured by staybrite buttons, the plated, gilt metal and enamel front plate surmounted by a red and white
wool pompom, with brown leather ...[more]

A First World War Prussian EM's Pillbox Type Field Cap, in navy blue with crimson piping and hat band, with Prussian and National
colours enamelled cockades, leather sweatband, the inner crown with silver maker's marks for Paul Voigts, Hameln, Osterstr.36 and
with stuck-in cloth label named to Gefre ...[more]

A Pre-War Merryweather Brass Fireman's Helmet, each side of the raised comb embossed with a dragon, the helmet plate stamped
with a flaming torch, crossed axes and hoses, with ear rosettes, leather backed brass chin scales and leather liner.The skull with small
creases and a small crack. The inner f ...[more]

A Prussian EM's Pickelhaube, with black patent leather skull, brass spike with five ventilation holes, the circular base plate with four star
rivets, die stamped brass helmet plate and brass edging to the front visor, with leather sweatband and cloth liner, lacks kockarden and
chin strap.

A Brodie Combat Helmet, with sand coloured textured paint and Second World War type decal to the 7th Armoured Division (Desert
Rats), the liner dated 1952, lacks chinstrap

A First World War Mark | Brodie Combat Helmet, with dark khaki finish, the front badged to the 36th (Ulster) Division, the left side with
orange semi-circular battalion badge, with seperate folded rim, two part liner, the inner with red patent stamp, with buckled leather
chinstrap, the inner front b ...[more]

A First World War Other Ranks Khaki Wool Service Cap, the brass cap badge with slider to the Royal Irish Rifles, with light blue
concentric quilted cotton liner, lacks chinstrap and buttons

A Second World War German M42 Helmet Shell, a battlefield relic, with later artwork of a British lion recumbant below a Union Jack and
inscribed Normandy 1944

A Second World War US M1 Combat Helmet Shell, with later artwork of an American eagle perched on the stars and stripes flag,
inscribed D'Day, Normandy, June 6, 1944, Omaha Beach and Pointe du Hoc, part of rim binding and liner missing

A Second World War Officer's No.2 Dress Tunic, with brass buttons to the Royal Army Ordnance Corps and medal ribbon bar; a Post-
1953 Royal Marines Bandsman's Uniform, of yellow braided blue wool tunic and trousers with scarlet side stripes; an Auxilliary Fire
Service Tunic, with chrome buttons; also ...[more]

Three Second World War Uniform Jackets, comprising a No.2 Service dress tunic to a Captain The Royal Scots (38" chest) with bronze
collar dogs and rank pips; a battledress blouse to a Captain Royal Signals (46" chest); a khaki drill cotton tunic to a Captain Durham
Light Infantry (36" chest) with wi ...[more]

A Post-1953 Uniform to the Irish Guards, comprising peaked cap (59cm), scarlet tunic with staybrite buttons (size 11), pair of trousers
(height 72", waist 35", seat 44") a buff belt with brass locket buckle, and a pair of black leather hobnail boots (possibly size 12). (6)Good
clean condition. Boots ...[more]

A Japanese Shinto Katana Blade, 69cm, with undulating hamon, one piece copper habaki, the tang signed on both sides and with two
mekugi ana, 89.5cm.Blade has a relatively dull edge and is covered in grey patching. The hamon is only visible on the left side.

A Second World War Japanese Field Grade Officer's Shin Gunto Type 98 Katana, the 62.5cm steel blade with undulating hamon,
unsigned tang with two mekugi ana, one piece silvered metal habaki, the brown braid bound same tsuka with triple prunus head menuki,
prunus decorated browned fuchi and kashira, ...[more]
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A Second World War Japanese Officer's Shin Gunto Katana, the 66.5cm blade with undulating hamon and narrow bo-hi running the
length of the back edge, the unsigned tang with two mekugi ana, with two piece copper habaki, the braid bound same tsuka with triple
prunus head menuki and officer's blue and ...[more]

A Second World War Shin Gunto Katana, the 69.5cm blade with faint narrow undulating hamon, one piece brass habaki, the tang with
two mekugi ana, signed and with Seki stamp, brass tsuba, braid bound same tsuka with triple prunus blossom menuki, the saya later
covered in varnished black cloth,Areas of ...[more]

A Victorian 1822 Pattern Infantry Officer's Sword by Vernon & Co., 4 Charing Cross, London, the 82cm pipe back steel blade etched
with the crowned VR cypher, acorns and oak leaves and maker's name, the gilt brass gothic hilt pierced and cast with the crowned royal
cypher, with hinged guard and w ...[more]

A Victorian Bowie Knife, the 26.5cm clip point steel blade stamped with a skull and crossbones logo, with rosewood coffin handle, lacks
scabbard, 39.5cm; a British 1907 Pattern Bayonet, the blade with maker's mark for Sanderson, issue date 10 '16, bend mark and
various inspectors marks, with steel m ...[more]

A Third Pattern Fighting Knife Commemorating the Army Commandos 1940-45, the 17.5cm blued steel machine forged blade etched
and gilt with commemorative inscriptions, the gilt metal hilt with ribbed grip, lacks scabbard

Two Third Pattern Fighting Knives, each with 17.5cm machine forged blued steel blade, steel crossguard, one stamped R.COOPER
SHEFFIELD, the other plain, with ribbed alloy grips, one with moulded crossed keys and *D mark, each with leather scabbard with brass
chape, 33cm and 34cm (2)

A Second Pattern Fighting Knife, with 17cm unmarked machine forged steel blade, plain steel crossguard, brass knurled gip and leather
scabbard with nickel chape, 33cm

A Second Pattern Fighting Knife, with blackened finish, 17cm unmarked machine forged steel blade, the steel crossguard stamped with
a broad arrow, diamond enclosing 8 and maker's name J.NOWILL & SONS, SHEFFIELD, ENGLAND, steel knurled gip and leather
scabbard with blackened alloy chape, 34cm

A Second Pattern Fighting Knife, with blackened finish, 17cm hand forged steel blade, the steel crossguard stamped with a broad arrow
and B2, with knurled blackened brass grip and leather scabbard with blackened alloy chape, 34cm

A First World War 1894 Pattern Cavalry Lance, with triangular blade and socket head stamped with broad arrow over EFD, the lower
part of the ash stave bound with stitched leather and with a buff hide sling, the pointed steel butt marked 6.D.G., possibly to the 6th
Regiment of Dragoon Guards (Carabin ...[more]

A U.S. Garand M1 Bayonet, one side of the fullered blade stamped S.W.I. with a US flaming grenade, 1943, with ribbed black plastic
grip scales and brown plastic scabbard marked VP over 11, with steel locket stamped with a US flaming grenade and with wire clip; a
Second World War German M1884/98 Knif ...[more]

An Imperial Russian Model 1881 Type Shashka, the 80.5cm single edge steel blade with two narrow fullers to the back edge, one side
of the blade engraved with the Russian double headed eagle, the opposing side with two cyrillic marks at the ricasso, the brass stirrup
hilt with ring pierced downward s ...[more]

A Russian AKM Type 1 Knife Bayonet, with brown plastic grip, steel scabbard with wire cutter tip, rubber locket, attached to a green
webbing belt with steel keep stamped with a triangle over H.H.D.; a Zulu Knobkerry, of lignum vitae, with globular head and cylindrical
haft, 72cm; an Australian Abori ...[more]

Seven British Bayonets:- No.4 Mk.I with cruciform blade, steel scabbard and webbing frog; two No.4 Mk.II spike bayonets, one with steel
scabbard, one with black plastic scabbard and webbing frog; No.4 Mk.II* stamped VNS, with steel scabbard; No.4 MKk.III green plastic
scabbard and webbing frog; a cop ...[more]
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A Second World War German K98 Bayonet, with blued finish, the fullered blade stamped Coppel G.m.b.H. and numbered 882/e, with
diagonally ribbed bakelite grip scales, the pommel with waffenamt markings, the blued steel scabbard stamped Coppel G.m.b.H., 1939
and numbered 333/c, with leather frog dated ...[more]

An Indian SMLE Bayonet No.1 Mk II* Bayonet, the blade stamped NWR (North West Railways) 43, with steel mounted leather
scabbard, the locket stamped HAK 1942, the chape stamped C broad arrow 31; a British 1907 SMLE Bayonet, the blade stamped with
crowned GR, 1907, issue mark for August 1918 and maker ...[more]

A US 1917 Bayonet by Remington, the blued steel blade stamped with a flaming grenade and eagle's headover U.S. and 1917 over
REMINGTON, the leather scabbard stamped MANGROVITE, with steel mounts and webbing frog; an AK47 Knife Bayonet, with black
hard plastic grip and scabbard with wire cutter attac ...[more]

A Second World War US Navy Combat Knife by Camillus, New York, the 17cm clip point fullered steel blade stamped at the ricasso
CAMILLUS, N.Y. and U.S.N., with downswept steel crossguard, stacked leather washers grip and leather sheath stamped U.S.N.; a
Camillus Folding Machete, with black compositio ...[more]

A Collection of Five Sheffield Made Hunting Knives with Leather Sheaths, including one with spear point steel blade stamped
SOUTHERN & RICHARDSON, SHEFFIELD, ENGLAND, with brass crossguard and pommel, with stacked leather washers grip, two
stamped Milbro, Kampa, with stacked leather washers grip ...[more]

A Collection of Thirty Seven Various Knives, including a Military issue folding pocket knife dated 1953, two small folding pocket knives
with grip scales advertising Seager's Special Dry Gin and Jameson Irish Whiskey, thirteen various scout/hunting knives - one with a
leather waist belt and clasp, a ...[more]

A Bowie Knife by William Rodgers, Sheffield, the 20cm clip-point fullered steel blade stamped at the ricasso with maker's name and |
CUT MY WAY, with brass crossguard, stacked leather washers and staghorn grip, with aluminium pommel and leather sheath, 35cm;
two Very Similar Bowie Knives, with unmar ...[more]

A Bowie Knife, the 27cm clip-point steel blade etched REMEMBER THE ALAMO 1836. THE LAST STAND OF COL. JIM BOWIE, with
German silver crossguard, notched two piece wood grip scales and leather sheath stamped BELL BOWIE, MADE IN SHEFFIELD,
43.5CM; two Smaller Bowie Knives, one with 15cm clip-point stee ...[more]

A Pair of Early 20th Century German Hunting Knives, each with 15.5cm single edge steel blade, recurving steel crossguard, ringed steel
ferrule, deer's foot grip and steel scabbard; a Whitby, Solingen Hunting Knife, with wood grip, aluminium pommel and leather sheath a
Krusius, Solingen Hunting Knif ...[more]

A Nepalese Kukri, the 28.5cm curved fullered steel blade with bevelled back edge, the horn grip with steel bolster and elliptical pommel
plate, with leather scabbard; two Maasai Seme (Swords), each with double edge steel blade, the tang wrapped with strips of leather to
form the grip, with leather s ...[more]

An Indian No.1 Mk.Il SMLE Bayonet, with blued finish, the steel blade stamped Mk.Il 43 and maker's mark M.l.L. (Metal Industries of
Lahore), the wood grip and pommel with further marks, the steel mounted leather scabbard stamped Wea 1942; two 1907 Pattern
Bayonets, each with fullered steel blade sta ...[more]

Two French M1874 Gras Bayonets, each with T section steel blade, one engraved Mre d'Armes de St. Etienne 1877 to the back edge,
the other engraved Mre d'Armes de Tulle 1883, with brass mounted wood grips and steel scabbards (2)Blades with fine grey pitting,
deeper pitting to crossguards and scabbard ...[more]

A George V 1827 Pattern Rifle Regiments Officer's Sword by Wilkinson Sword Co.Ltd., London, 82cm fullered steel blade etched with
the royal cypher and coat of arms, strung bugle and foliage, with maker's mark, the back edge numbered 65153, the plated steel gothic
hilt pierced and engraved with a Kin ...[more]
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An American Knight's Templar Ceremonial Sword, the 71cm double edge steel blade gilt and etched with jousting scenes, Masonic
symbols and the name W J WALLACE, with maker's name Parson & Co., St. Louis, Mo., the parcel gilt cruciform hilt with ebony grip set
with the cross of the Knight's Templa ...[more]

An 18th Century Small Sword, with 60cm single edge fullered steel blade, the brass stirrup hilt with fixed double shell guard, facetted
ovoid quillon, panelled urn pommel and reed wood grip, lacks scabbard, 76cm; a First World War 1907 Pattern Bayonet, the blade
stamped Sanderson, issue date for Jun ...[more]

An Early 20th Century German Hunting/Trench Dagger, the 14cm double edge steel blade stamped E.PACK & S. to one side of the
ricasso, the opposing side stamped 8963, with steel notched crossguard and staghorn grip, with leather scabbard, 30cm

An Early 19th Century British Seaman's Cutlass, the 66¢cm single edge curved fullered steel blade stamped 2/4 at the ricasso, the brass
hilt with ribbed grip, stirrup knuckle bow with interlaced D guard bar, with brass mounted leather scabbard, 78cm;Orange rust pitting to
the blade, with nicks to the ...[more]

An 18th Century Sword, each side of the 74cm double edge steel blade with a 20cm fuller leading down from the hilt and signed
CLEMENS, SOLINGEN, the gilt brass hilt with boat shape guard, crossguard with swollen quillons, stirrup knuckle bow, ovoid pommel
and silver wire bound grip, lacks scabbard, ...[more]

A 19th Century German/Prussian Infantry Sword, the 73.5cm single edge fullered steel blade signed Weyersberg, Kerschbaum & Co.,
Solingen, the brass stirrup hilt with flat sided downward scroll quillon, fluted pommel cap and ribbed fishskin grip, with brass mounted
leather scabbard, 87.5cm; a Ger ...[more]

A Scottish Dirk, the 27.5cm scallop back single edge steel blade with pierced narrow fuller, faintly etched with martial trophies and
thistles, the German silver crossguard with X incised square quillons, staghorn grip, the pommel set with a Cairngorm type stone, with
faux leather scabbard, 49cm; a ...[more]

A Bowie Knife by J Nowill & Sons, Sheffield, with 20cm signed clip-point steel blade, brass crossguard and staghorn grip, with leather
scabbard; five Various Hunting/Woodcraft Knives, most with Sheffield made blades, two with staghorn grips and three with stacked
leather washer grips, four with ...[more]

A Fagan Hunting Knife, with 13cm clip-point fixed steel blade, the staghorn grip incorporating folding tin opener and corkscrew, with
leather scabbard; a French Inox Knife, with 17cm folding clip-point steel blade and staghorn grip scales, with leather scabbard; a
Survival Knife, with 12.5cm clip-po ...[more]

A Remington 1913 Pattern Bayonet, the blade ricasso stamped with maker's name, issue date for April 1917, broad arrow over crowned
D3/A, with steel mounted leather scabbard; a Swedish Model 1876 Knife Bayonet, with steel scabbard; a South African FN-FAL R1
Socket Bayonet, numbered 302320, with plast ...[more]

A Late 19th Century Caucasian Jambiya, the 22cm curved steel blade double edged for the last 10cm, the ricasso stamped with a
Caucasian eagle, the silver and brass hilt and scabbard with wirework scrolls, enamel and niello type decoration, and with large twin
suspender rings, 41cm; a Late 19th Centu ...[more]

Four Caucasian Jambiyas, each with curved double edge steel blade, one with white metal hilt and scabbard incised with scrolls, one
with wood grip and panelled copper scabbard with white metal mounts, one with ebony grip and black enamelled scabbard, and one
with wood grip and brass scabbard (4)All ...[more]

An Early 20th Century Nepalese Kukri, the 36cm blade with narrow double fuller to the back edge, blade knopped wood grip with
elliptical steel butt plate and leather scabbard; three Kukris, one Nepalese with wood grip and leather scabbard, two Indian with horn
grips and one leather scabbard (4)All w ...[more]
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A 19th Century Indian Steel Scissor Katar, the 19.5cm hinged outer blades enclosing a further blade released by squeezing the double
bar grips, 38cm, lacks scabbard; an 18th Century Indian Small Dagger, each side of the 15cm double edge curved steel blade with a
double fuller and foliate engraved ri ...[more]

An 18th Century Indian Pesh Kabz, with 27cm tapering T section steel blade, the marine ivory grip carved with panels of figures on a
ground of foliage, 38cm (af); two 19th Century Indian Pesh Kabz, each with tapering T section steel blade, one with orange stained bone
earred grip, one with pique dec ...[more]

A 20th Century Indian Elephant Goad (Ankus), with 15.5cm combined blade and fluke, tubular ring knopped haft and brass pommel cast
as a stylised elephant; a Greek Dagger, the white metal scabbard set with a facsimile coin; an Indian Combination Knife Set, with two
differing size blades, wood grips a ...[more]

A 19th Century Indian Talwar, with 69cm single edge narrow curved steel blade, the steel hilt with shaped langets, scroll guard, baluster
grip and disc pommel, all with gold koftgari decoration, lacks scabbard; a 19th Century Indian Dagger, the 26cm double edge curved
steel blade and waisted hilt al ...[more]

A 19th Century Indian Talwar, the 79cm broad double edge straight steel blade etched with panels of animals, serpents and symbols,
the iron hilt with shaped langets, baluster grip, scroll knuckle guard and disc shape pommel, lacks scabbard; a Pair of Mughal Style
Sword Blades, each 86cm broad clip-p ...[more]

A 19th Century Indian Talwar, with 78cm single edge curved steel blade, bronze hilt with pierced shaped langet, baluster grip and disc
shape pommel, with tooled leather scabbard; an Indian Talwar, of Persian form, with 69.5cm narrow draw-back curved steel blade, steel
ecusson and crossguard, wood gr ...[more]

An Unusual European Pole Axe, with small pierced steel crescent shape blade and square tapering pick on a tubular folded steel haft,
the pommel with a hinged covering enclosing a 74.5cm diamond section sliding blade, 103cm with blade retracted.

A Late 18th /Early 19th Century Indian Tabar Battle Axe, the crescent shape blade engraved and etched with seated figures and foliage,
with square hammer head opposite, tapering diamond section central spike on a tubular steel haft engraved with wrythen bands of
foliage, 68cm; an Indian War Axe, wit ...[more]

A 19th Century French Duelling Epée, with 82cm tapering triangular section fullered steel blade, the gilt metal hilt with pierced double
shell guard, wire bound fishskin square section grip and plumed helmet pommel, 102cmGrey patching and rust pitting to the blade.
Wear and losss to the fishskin gri ...[more]

A Second World War Fairburn Sykes Fighting Knife by Wilkinson Sword Co. Ltd, London, (possibly to the RAF, 3rd Canadian Infantry
Division or Canadian Parachute Battalion), the 17cm hand forged steel blade etched THE F-S FIGHTING KNIFE to one side of the
ricasso, the opposing side with maker's name, ...[more]

An Early 20th Century Bowie Knife by William Rodgers, the 22cm clip-point steel blade stamped | CUT MY WAY/ WILLIAM
RODGERS/SHEFFIELD, ENGLAND, with German silver elliptical crossguard and chequered ebony grip scales, with leather scabbard,
35.5cmSome black pitting to blade. Bruising to the chequeri ...[more]

An Early 19th Century Single Fluke Wrought Iron Harpoon, with remains of the socket attachment, lacks haft, 70cm; a 19th Century
American Shoulder Whale Harpoon, after a design by Robert Brown, with hinged and sprung double flukes, the cylindrical haft centrally
pierced along its length to secure th ...[more]

A British 1876 Pattern Martini Henry Socket Bayonet, the 55cm triangular section fullered steel blade marked at the ricasso with Enfield
inspection marks, struck through 721 and WD broad arrow, with blued finish to the socket, the leather scabbard with full length internal
spring and two brass rivet ...[more]
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An Argentinian Gaucho Knife, the 18cm steel blade etched with maker's logo and foliage at the ricasso, with ring knopped horn grip and
foliate embossed white metal scabbard; an Acero Carpincho Gaucho Knife, with 16cm signed blade, white metal grip with gilt diamond
motifs and leather scabbard; a Mor ...[more]

A Bowie Knife, the 20cm clip-point steel blade engraved Original Bowie Knife, with steel elliptical crossguard,horn grip scales and
leather scabbard; a Fighting Knife by Taylor, Sheffield, the 18cm leaf shape steel blade marked with maker's name and eye witness
logo, with brass crossguard and pommel ...[more]

A 19th Century Masonic Short Sword, the 48cm double wavy edge tapering dark patinated steel blade etched with numerous masonic
symbols, the ricasso with MOMENTO MORI, the silver plated brass hilt with crossbones crossguard, skull pommel and square section
horn grip, lacks scabbard, 63cmRust pitting ...[more]

An Interesting Collection of Six 17th,18th and 19th Century Sword Blades, one with double notched draw-back blade, one with a narrow
double fuller to the back edge, one with hollow ground fuller, one double edge leaf shape blade with tang stamped PB, one with narrow
fuller to the back edge and one w ...[more]

An Early 19th Century Machete, the 61cm broad single edge steel blade with curved hooked tip and fuller to the back edge, stamped
with trade markings of crowned WG and 24, with later walnut grip scales, 76cm; a Very Similar Machete, the 54cm broad single edge
steel blade now with spear point, with m ...[more]

A Second World War Third Pattern Fighting Knife, with 17.5cm machine made blade, plain steel crossguard, ribbed alloy hilt stamped
with a broad arrow over 15, the pommel moulded 3, the leather scabbard faintly stamped RLG over crowned wings and rank knot, with
brass chape, 32cmBlade with grinding ma ...[more]

A Copy of a Second World War HJ Knife, the blade etched Blut und Ehre!, with RZM M7/2, 1937, the nickel hilt with chequered black
plastic grip scales inset with enamel badge, with leather scabbard; a British Hunting Knife, with double edge steel blade, angular brass
crossguard, the stacked leather w ...[more]

A 19th Century Hunting Dagger, with 12cm diamond section steel blade, German silver elliptical crossguard and flat pommel plate, with
staghorn griop, lacks scabbard; an 18th Century Colichemarde Sword Blade, engraved with a sun and stars, with later wrought iron hilt;
a Copy of a Left Handed Dagger, ...[more]

A Wilkinson's Sword 1945-1995 Commemorative Dagger, the 27cm double edge steel blade etched "To Celebrate Fifty Years of Peace
and Reconciliation Since the Year 1945, When Hostilities Between Nations Finally Halted With the Ending of World War Il............ to All
Those Who Defend Our Peace Today, T ...[more]

A First World War French Fighting Knife, the 16.5cm double edge leaf shape steel blade stamped with maker's mark of the head of a
Mohican type Indian his pony tail formed from letters at the ricasso, with flat angular cut-out steel crossguard stamped B, shaped wood
grip with securing screw to the to ...[more]

A US M3 Fighting Knife by Imperial, the unmarked 17cm steel blade double edged for the last 9cm, the crossguard stamped US M3
IMPERIAL, with stacked leather washers grip, the pommel stamped with a flaming grenade, with M8 green plastic scabbard with integral
webbing frog, the steel locket stamped U. ...[more]

A Puma Skinner Knife, with 13cm up-turned double edge steel blade, the aluminium crossguard numbered 29771, with stag horn grip
scales in original green and yellow plastic box with leaflet, Guarantee card and leather sheathGood, clean and unused condition. Box is
soiled.

A Buck Model 119 Hunting Knife, with 14.5cm fullered clip-point steel blade, stamped with maker's name and model number, USA at the
ricasso, the aluminium hilt with black hard plastic grip and with leather sheath, 28cm, in cardboard box of issueKnife in as-new condition.
Box with tears.
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A German Combination Knife and Multi Tool Set, the black plastic grip scales with sprung catch to attach the nine various tools
comprising a knife blade, a claw hammer, a chisel, a screwdriver, a saw, a file, a stiletto, and two augers, each piece stamped
GERMANY, also a pair of pliers, all containe ...[more]

A 19th Century Burmese Dha, the 52cm broad single edge fullered steel blade with a narrow fuller to the back edge, with broad beaded
silver collar and marine ivory hilt intricately carved with scrolling tendrils and leaves, the two piece wood scabbard with silver mounts,
82cmBlack patching to the su ...[more]

A Prussian Model 1889 Infantry Officer's Sword, with 81cm single edge double fullered steel blade, the gilt brass hilt with hinged guard
pierced and cast with the Prussian eagle, the wire bound fishskin grip set with the crowned cypher of Emperor Willhelm Il, lacks
scabbard; a Copy of a Halberd, wit ...[more]

A 19th Century Dutch Artillery Officer's Sword, the 56cm pipe back steel blade etched with a crowned eagle over ribbon legend EISEN
HAUER DAMASTSTAHL, the steel half basket hilt with wire bound fishskin grip, lacks scabbard

An Early 20th Century Yoruba Chief's Axe, Nigeria, West Africa, of richly patinated dark brown hardwood, the haft carved as a seated
man with pitch coated coiled vegetable fibre conical headdress pommel, the small fan shaped steel blade with long tang inserted
through the chest of a further figure a ...[more]

A Malayan Kris, with 34.5cm eight lok pamor steel blade, wirework mendak and ebonised grip with brass mounted wood scabbard; a
19th Century Indian Tulwar, with 79.5cm single edge broad curved steel blade with a shallow fuller to the back edge, steel cruciform hilt
with disc shape pommel, lacks scabb ...[more]

A Collection of Five Various African Spears, one with broad leaf shape blade and socket mount to the wood haft, one with narrow blade
with long socket mount and wood haft, three with narrow leaf shape blades and tangs inserted into the wood hafts; also, a North African
leather covered wood self bow, ...[more]

A 19th Century Fijian | Ula Tavatava (Throwing Club), of dense hard wood with rich brown patina, the domed head carved with a band
of elliptical lobes, the waisted cylindrical haft carved at the grip with vertical bands of chevrons and with slightly concave butt,
42.5cmMinor bruising. The haft has a ...[more]

A Late 20th Century Tuareg Takouba Short Sword, the 36cm single edge curved and tapering steel blade incised with elliptical motifs,
with tooled leather bound hilt and scabbard; a Very Similar Tuareg Takouba Short Sword, with 37cm stepped double edge steel blade,
tooled leather bound hilt and scabba ...[more]

An Early 20th Century Masai Lion Spear, with leaf shape blade, short wood haft and spike butt; two Similar Later Lion Spears, with black
painted leaf shape blades; an African Spear, with spikes to each end (4)

Two Masai Lion Spears, each with long leaf shape blade with raised medial ridge to each side, short wood haft and spike butt; a Tuareg
Type Spear, with small leaf shape blade, long slender steel haft with brass blade knop and spatulate butt; two Zulu Small Cow Hide
Dance Shields, and five various Zu ...[more]

A Collection of Eleven Tribal Weapons, comprising two Indian spears, the leaf shape heads inserted into the wood hafts and bound with
brass wire, another Indian spear with socket head, four Indonesian wood fish spears, two other Indonesian wood spears, an Indonesian
palm wood self bow and an African ...[more]

An Ngombe Executioner's Sword, with fullered sickle shape blade, steel wire bound grip and double baluster pommel studded with
brass tacks; two Sudanese Throwing Knives, each with numerous curved blades, one with silver tendril decoration and grip bound with
reptile skin, the other with incised mult ...[more]
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A Sudanese Kaskara, each side of the 87cm broad double edge steel blade with narrow triple fullers, the cruciform hilt with purple velvet
bound grip, lacks scabbard; eight Various Edged Weapons, comprising a machete, two knives with brass scabbards, a copy of a broad
sword with rope bound grip, an e ...[more]

A Throwing Club, possibly Australian, with slender reeded ovoid head, cylindrical haft and slightly swollen butt,70cm; two Zulu
Knobkerries, one with small globular head inset with brass studs, the other with slightly offset globular head; a Double Headed Axe, with
centrally set spear point blade on ...[more]

A Burmese Dha, the 43cm single edge steel blade with slightly bifurcated tip, with brass socket and ring turned wood grip, lacks
scabbard; two Sinhalese Piha-Kaetta Knives, each with single edge steel blade with narrow fuller to the back edge and etched with
tendrils, the ricasso set with brass foli ...[more]

A Recade Ceremonial Axe, Benin, (Dahomey), the brass crescent shape blade incised with scalloping and with pierced scrolls and flat
rectangular tang inserted into the wood pommel carved as the head and open mouth of a stylised goat, with cylindrical haft, 50cm

A Collection of Nine African Axes, including Shona, Tanzania and South Africa, all with wood hafts (9)

An Indo-Persian Style Silvered Copper Shield, of fluted circular form, centrally set with an elaborate copper rosette, the black lacquered
reverse with four retaining plates for the original leather straps, 41cm

A 19th Century Zulu Iklwa (Stabbing Spear), the 38cm leaf shape blade with stepped double triangle neck and tang inserted and bound
with leather to the short wood haft with splayed butt, 119cm; a 20th Century Iklwa and an Assegai (Throwing Spear), each with leaf
shape blade, one bound to the haft wi ...[more]

A Mid-20th Century Zulu Ithunga (Milk Pail), made from a single piece of honey coloured hardwood, of rounded cylindrical form, the top
with five raised rectangular panels, the lower section carved with two panels of rounded chevrons, on a squared off base, 36cm; a
Collection of Zulu War Related Book ...[more]

An Indian Pesh Kabz, with 22.5cm T section tapering steel blade, with inlaid horn grip scales and aluminium pommel, with leather
scabbard, 36cm; a Sudanese Dagger, with 23.5cm double edge steel blade, the horn baluster grip inlaid with circulard motifs in brass
wire, lacks scabbard; a North African ...[more]

A Kota Reliquary Figure, Gabon, the janus head covered in strips of sheet brass, with punched copper eyes, simple pierced swollen
body, on a splayed base, 43cm; a Very Similar Kota Reliquary Figure, the head with one face, 44cm; a Sumatra Baby Carrier, in wood
carved with stylised human masks with ¢ ...[more]

An Early 20th Century Fang Reliquary Head, of dark stained wood, the dished oval face inset with brass disc and copper rivet eyes, with
angular coiffure and stepped cylindrical neck post, 38cmWorm damage to back of the head, some breaks and loss of wood to the
coiffure.

A North American Indian Beadwork Purse, worked with flowers and leaves in coloured glass beads on a black and red cotton field.

An Australian Aboriginal Didgeridoo, in ironwood stained with red pigment and incised with panels of turtles and fish, 95cm; two Other
Examples, one of plain light wood incised with bands of chevrons and snakes, 70cm; the other of later date, painted and incised with
bands of a frog, a fish and a tr ...[more]

A 19th Century Asmat "Ndambirkus" Ancestor Skull, New Guinea, the eye sockets filled with wax/resin impressed with grey seed pods,
the nasal bone horizontally set with a pierced bone "bipane" secured by a piece of wax/resin further impressed with grey seed pods, the
mandible set on either side with ...[more]
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A 20th Century Makonde Njorowe Belly Mask, Tanzania, carved from dark stained soft wood, with pendulant breasts, swollen pregnant
stomach with protruding navel, carved with bands of scarification, 57cmFootnote : - These masks were part of the costume of young
male dancers worn when partaking in an i ...[more]

An Indonesian Hardwood Kris Stand, the end standards carved as stylised dragons and foliage, the top rail pierced to take five kris, with
galleried bottom rail, 48cm by 74cm; a Carved Hard Wood Frame, possibly for a gong or embroidery, now adapted as a sword/kris
stand, with dragon carved pediment, ...[more]

A Late 19th/Early 20th Century Zulu Headrest, carved from a single hardwood block of rich honey colour, the slightly dished rectangular
top on four geometric carved supports, 50cm Footnote :- Vendor acquired this headrest from the indiginous people when living and
working in Kwa-Zulu Natal (formerly ...[more]

A James Purdey & Sons Ltd. Stitched Leather Cartridge Case, the hinged cover with gilt embossed initials H R H and set with a brass
plaque engraved S.L.H.HOULSTON, with rolled leather carrying handle, opening to reveal a scarlet baize lined interior of five deep
compartments, the inner cover wit ...[more]

An Early 19th Century Powder Horn, of polished striated cow horn, with oak base plate, twin brass suspension rings with back plates
stamped with bees and skeps, the brass charger lacking its spring, 30cm; two 19th Century Copper Powder Flasks, one by G & JW
Hawksley, with fluted body, external ...[more]

A Collection of Shooting and Sporting Accessories, comprising a powder horn painted with the head of a labrador, with brass charger; a
copper powder flask by G & J W Hawksley; a reproduction American pistol flask; two leather shot flasks; a twisted balleen cosh/priest; a
beagling whip; a salmon ...[more]

A Late 19th/Early 20th Century Brass Bound Leather Cartridge Case, the hinged cover embossed T.H., the inner cover with maker's
paper label for Peter Small, Gunmaker, Newcastle Upon Tyne, the five compartments with pigskin straps and oak dividing panels, with
brass lock, buckled securing straps and ...[more]

A Quantity of Gun and Shooting Accessories, comprising a green canvas and leather trimmed shotgun case by Henry Atkins, named to
Colonel J A W Foottit, the purple baize lined interior fitted to take 28" barrels; a leather gun slip; a canvas cartridge bag; a copper
powder flask; a leather game carri ...[more]

A James Dixon & Son, Sheffield Percussion Cap Dispenser, in nickel of snail form, with concentric line engraved decoration, one side
stamped JAMES DIXON & SONS, SHEFFIELD L, 4.5cm diameter.

PURCHASER MUST BE 18 YEARS OF AGE OR OVERA BSA Supersport .25 Calibre Break Barrel Air Rifle, numbered AAR02333,
with walnut stock, sound moderator, set with a 4 X 42 scope, a Jack Pyke camouflage sling and green nylon slip case.Good clean
working condition.

PURCHASER MUST BE 18 YEARS OF AGE OR OVERA Crosman 2240 C02 Bolt Action .22 Calibre Air Pistol, numbered 415B03705,
with black plastic chequered faux wood grip; another Example, numbered 307B13882; a Collection of Brass Precision Accessories,
suitable for a Crosman 2240 air pistol (3)Actions appear ...[more]

PURCHASER MUST BE 18 YEARS OF AGE OR OVERA Harrington's Maxima .22 Calibre Break Barrel Air Pistol, with black plastic
stock and grip, the muzzle set with a cork shooting adapter; an SMK XTS2 .177 Calibre Air Pistol, no visible numbers, break barrel, with
wood grip; a Similar .177 Calibre Break Barr ...[more]

PURCHASER MUST BE 18 YEARS OF AGE OR OVERA Gamo .177 Calibre Break Barrel Air Pistol, numbered 768054, with adjustable
rear sight, hooded fore-sight, rotating loading trap, under-lever cocking and black plastic ergonomic grip; a Vintage Diana Push-Barrel
Pistol, in blued tin plate; three Diana SP50 ...[more]
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PURCHASER MUST BE 18 YEARS OF AGE OR OVERA Webley Tempest .22 Calibre Air Pistol, no visible numbers, with black gloss
finish, ergonomic chequered grip and with black vinyl case; also, three Harrington & Sons Gat Pistols, .177 calibre, a Diana Mod.2 push-
barrel pistol and two tinplate toy pistol ...[more]

PURCHASER MUST BE 18 YEARS OF AGE OR OVERTwo Webley Tempest .22 Calibre Air Pistols, no visible numbers, one with
black gloss finish and ergonomic chequered grip, the other with walnut ergonomic grip, together with an owner's manual (2)Unable to
cock either pistol. Clean condition, but need attentio ...[more]

PURCHASER MUST BE 18 YEARS OF AGE OR OVERA Webley Nemesis .177 Calibre Pneumatic Air Pistol, no visible numbers, with
black and silvered finish; another Example, with blackened finish, with an owner's manual (2)1 - In good working order. 2 - in non-
working order.

PURCHASER MUST BE 18 YEARS OF AGE OR OVERA Webley Premier .22 Calibre Air Pistol, batch number 1290, with blued finish
and chequered brown bakelite grip; a Webley Senior .177 Calibre Air Pistol, batch number 616, with blued finish and chequered brown
bakelite grip (2)1 - Good clean working condition ...[more]

PURCHASER MUST BE 18 YEARS OF AGE OR OVERA Webley Premier Mark 1 .177 Calibre Air Pistol, batch number 899, with blued
finish and black plastic chequered grip scales; a Webley Junior .177 Calibre Air Pistol, batch number 940, with Birmingham 4 address,
blued finish with black plastic chequered grip ...[more]

PURCHASER MUST BE 18 YEARS OF AGE OR OVERA Webley Junior Pre-War .177 Calibre Air Pistol, numbered J6591, with fluted
tinplate grip scales, with an associated pine case; a Webley Junior .177 Calibre Air Pistol, numbered J30395, with Birmingham 4
address, blued finish and fluted tinplate grip scales ...[more]

PURCHASER MUST BE 18 YEARS OF AGE OR OVERA Webley Junior Mk.II .177 Calibre Air Pistol, numbered 971, with black gloss
finish and black plastic chequered grip scales, in original pictorial cardboard box with instruction leaflet.Working condition with minor
scratches.

PURCHASER MUST BE 18 YEARS OF AGE OR OVERA Webley Premier .22 Calibre Air Pistol, batch number 140, code letter F, with
blued finish and brown bakelite chequered grip scales, in original cardboard box with pictorial lid, the interior set with instruction label,
with a tin of pellets, components leaf ...[more]

PURCHASER MUST BE 18 YEARS OF AGE OR OVERA Benjamin Sheridan E9A Series EB22 C02 .20 Calibre Air Pistol, numbered
798702023, with brass barrel and cylinder, blackened frame and trigger guard, with walnut grip scales, in original pictorial cardboard
box; a Kien Well Toy Model 357 .177 Calibre C02 Air ...[more]

PURCHASER MUST BE 18 YEARS OF AGE OR OVERA Pre-War Haenel Model 45 .177 Calibre Break Barrel Air Rifle, the underside
of the barrel stamped 1937?, with walnut roach bellied stock; an Original Model 16 .177 Calibre Break Barrel Air Rifle, with blackened
tinplate barrel and beech semi-pistol grip stock ...[more]

PURCHASER MUST BE 18 YEARS OF AGE OR OVERA Pre-War Haenel XV .177 Calibre Break Barrel Air Rifle, tinplate, with beech
stock, the underside stamped 36; a Slavia 622 .22 Calibre Break Barrel Air Rifle, the beech semi pistol grip stock with fluted fore-end,
the underside stamped R22182E; a Gem Type .1 ...[more]

PURCHASER MUST BE 18 YEARS OF AGE OR OVERA Diana Model 20 .177 Calibre Break Barrel Air Rifle, blued tinplate with walnut
stock; a Diana Model 22 .177 Calibre Break Barrel Air Rifle, tinplate, with walnut semi pistol grip stock (af); a Model D Single Shot Air
Rifle by American Tool Works, St Joseph, ...[more]

PURCHASER MUST BE 18 YEARS OF AGE OR OVERA .22 Calibre Break Barrel Air Rifle, no visible markings, with blackened finish
and dark stained beech semi pistol grip stock with recoil pad to the butt; a Similar .22 Air Rifle, with under-lever break, with fluted fore-
end; a Diana Model 25 .177 Calibre Br ...[more]
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PURCHASER MUST BE 18 YEARS OF AGE OR OVERA BAM .22 Calibre Underlever Air Rifle, no visible numbers, with blackened
finish, the light wood stock with chequered fore-end and semi pistol grip, with rubber recoil pad; a Gamo .22 Calibre Break Barrel Air
Rifle, numbered 0966802, the beech semi pistol gr ...[more]

PURCHASER MUST BE 18 YEARS OF AGE OR OVERA BSA Airsporter .22 Calibre Underlever Air Rifle, numbered GL16988, with
blackened finish, tap loading, with beech semi pistol grip stock with rubber recoil pad; a BSA .177 Calibre Break Barrel Air Rifle,
numbered B10264, the walnut semi pistol grip stock st ...[more]

PURCHASER MUST BE 18 YEARS OF AGE OR OVERA BSA Airsporter .22 Calibre Underlever Air Rifle, numbered G114145, with
blackened finish, adjustable rear sight and ramp fore-sight, tap loading, beech semi pistol grip stock, surmounted by a 3-9 x 40
scopeStrong action works, some fine pitting and scrapes ...[more]

PURCHASER MUST BE 18 YEARS OF AGE OR OVERA BSA Meteor .22 Calibre Break Barrel Air Rifle, numbered TE607, with
blackened finish, ramp fore-sight, lacking rear sight, with beech semi pistol grip stock with rubber recoil pad, in original cardboard box; a
BSA Supersport .22 Calibre Break Barrel Air Rif ...[more]

PURCHASER MUST BE 18 YEARS OF AGE OR OVERA BSA .177 Calibre Break Barrel Air Rifle, numbered B32423, with matt black
finish, walnut semi pistol grip stock, the left side of the butt stamped with winged BSA; a 19th Century Percussion Sporting Gun, with
later brass encased barrel , walnut stock with ¢ ...[more]

PURCHASER MUST BE 18 YEARS OF AGE OR OVERA BSA .177 Calibre Break Barrel Air Rifle, circa 1932, numbered 703, with
trigger adjusting screw, the walnut stock with chequered BSA semi pistol grip; a Milita .177 Calibre Break Barrel Air Rifle, numbered
100455, the round barrel octagonal at the breech, f ...[more]

PURCHASER MUST BE 18 YEARS OF AGE OR OVERA BSA .22 Calibre Under-lever Air Rifle, numbered S29530 (possibly 1909),
with blued finish, under-lever cocking with push-button, with three hole trigger adjustment to the trigger block, tap loading, the walnut
stock with chequered grip, the right side stamp ...[more]

PURCHASER MUST BE 18 YEARS OF AGE OR OVERA Lincoln Jeffries .22 Calibre Under-lever Air Rifle, numbered 10718 for 1906-7,
with traces of blued finish, under-lever cocking with bayonet catch, tap loading, screw trigger adjustment, the walnut stock with
chequered pistol grip, the right side of the but ...[more]

PURCHASER MUST BE 18 YEARS OF AGE OR OVERA Webley Mark 3 .22 Calibre Under-lever Air Rifle, numbered A8520, with
blackened finish, under-lever cocking with push-button, tap loading, walnut semi pistol grip stock, the left side inset with Webley ivorine
roundel, surmounted by an Apollo 4 X 40 rifle ...[more]

PURCHASER MUST BE 18 YEARS OF AGE OR OVERA BSA .177 Calibre Break Barrel Air Rifle, numbered B45762, with remains of
blued finish and with walnut semi pistol grip stock; an Original Model 22 .177 Calibre Break Barrel Air Rifle, no visible numbers, with
blued finish and beech semi pistol grip stock; ...[more]

PURCHASER MUST BE 18 YEARS OF AGE OR OVERA Webley Mark 3 .22 Calibre Under-lever Air Rifle, numbered 11235, with blued
finish, the under-lever cocking bar with push button, tap loading, the walnut semi pistol grip stock with reeded fore-end, the left side of
the butt inset with maker's ivorine round ...[more]

PURCHASER MUST BE 18 YEARS OF AGE OR OVERA Webley Vulcan .22 Calibre Break Barrel Air Rifle, numbered 565886, with
blackened finish and varnished beech semi pistol grip stock; a Webley Jaguar .177 Calibre Break Barrel Air Rifle, no visible number,
with blackened finish, beech semi pistol grip stock ...[more]

PURCHASER MUST BE 18 YEARS OF AGE OR OVERA Crosman SMK .22 Calibre Bolt Action CO2 Air Rifle, numbered XS78C0O2,
with blued finish, walnut semi pistol grip stock, set with an SMK 4 X 28 rifle scope; a Webley Senior .22 Calibre Air Pistol, numbered
S15663, batch numbr 663, with chequered brown bakelit ...[more]
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PURCHASER MUST BE 18 YEARS OF AGE OR OVERA Crosman Model 112 .22 Calibre CO2 Pistol, with chequered brown plastic
grip; a Crosman Model 111 .177 Calibre Air Pistol, numbered 245605, with chequered brown plastic grip, both contained in an
aluminium case; a Smith & Wesson Model 79G .177 Calibre CO ...[more]

PURCHASER MUST BE 18 YEARS OF AGE OR OVERA Umarex Colt Peacemaker .177 Calibre CO2 BB Revolver, numbered
15D78869, six shot with dummy bullets and ivorine grip, in original box with booklets; a KWC GSG P08 Luger Airsoft .177 Calibre CO2
Pistol, numbered 40112521, with allen key in hard plastic case ...[more]

PURCHASER MUST BE 18 YEARS OF AGE OR OVERAN Ampell Acro | .22 Calibre Co2 Pistol by Shakespeare, Canada, with black
plastic chequered grip, in original box with jar of pellets and leather holster; five Leather Pistol Holsters, including one suitable for a
Luger pistol; also, four vintage prints of E ...[more]

PURCHASER MUST BE 18 YEARS OF AGE OR OVERA Daisy Power Line Model 44 CO2 .177 Calibre Revolver, numbered 0695
26649, with rare 8" barrel and brown plastic grips; a Daisy Power Line Model 44 CO2 .177 Calibre Revolver, numbered 0098 00211,
with 6" barrel, together with nineteen plastic six shot magazi ...[more]

PURCHASER MUST BE 18 YEARS OF AGE OR OVERA BSA R-10 SE PCP .22 Calibre Bolt Action Carbine, black finish, with sound
moderator, adjustable trigger, adjustable butt pad, the underside set with an air pressure gauge, with ten shot magazine and
surmounted by a Hawke rifle scope, in a Bisley green nylon ...[more]

PURCHASER MUST BE 18 YEARS OF AGE OR OVERA BSA Lightning XL Tactical .22 Calibre Break Barrel Air Rifle, numbered S-
834301-09, with blackened finish and black plastic stock, with sound moderator, surmounted by a Nikko Stirling 4-12x50 AO IR MD
Mount Master Side 1R scope and with recoil pad.Action wo ...[more]

A Deactivated Thompson M1A1 Submachine Gun, .45 calibre, no.140547, with wood fore-end, grip and stock, detachable stick
magazine and with EU deactivation certificate dated 01/03/2023

A Deactivated US Model of a 1928 Thompson Al Submachine Gun, .45 calibre, n0.503412, with wood fore-end, grip and stock,
detachable stick magazine and webbing sling, with EU deactivation certificate dated 01/03/2023

A Deactivated Second World War .303 Bren Gun Mk.II by John Inglis & Co., 1943, no.10T6756,with folding bipod, together with EU
deactivation certificate dated 01/3/2023.

A Deactivated Second World War .303 Bren Gun Mk.l 1943, no.Y2218, stamped A.S.R. and with monogram ED, with folding bipod,
together with EU deactivation certificate dated 01/03/2023.

A Deactivated Sten Mk.1lIl 9mm Submachine Gun, numbered 26974, with T shaped shoulder stock and 1944 dated webbing sling,
together with EU deactivation certificate dated 16/01/2023

A Deactivated Sten Mk.5 M/78 9mm Submachine Gun, no. S246741, with two wood grips and stock, with 1944 dated webbing sling and
EU deactivation certificate dated 16/01/2023

A Deactivated Sten Mk.Il 9mm Submachine Gun, 9mm, no.T35839, stamped J.ENG 3 RTL, with skeleton shoulder stock and EU
deactivation certificate dated 16/01/2023

A Deactivated Second World War US Manufactured P14 .303 Bolt Action Rifle, no.W139785, with matching numbers on the bolt and
chamber, stamped with broad arrow, the walnut full stock with finger groove to the fore-end, with hinged ladder rear sight, two sling
swivels and EU deactivation certificate d ...[more]
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A Deactivated Second World War No.4 Mk.I* Lee Enfield .303 Bolt Action Rifle, US Made, n0.22C05093, stamped U.S. PROPERTY
and dated 1942, with walnut full stock, detachable magazine and storage compartment to the butt, with webbing sling and EU
deactivation certificate dated 16/01/2023

A Deactivated Second World War SMLE Mk.III .303 Bolt Action Rifle, n0.95952, stamped with King's crown over GR, B.S.A. Co. 1940
SHT. L.E. Ill, walnut full stock with adjustable rear sight, detachable magazine, two steel sling swivels, brass butt plate with storage
compartment, with EU deactivation ¢ ...[more]

A Deactivated U.S. Model of a 1917 Eddystone .30/06" Bolt Action Rifle, n0.1190502, the top of the receiver stamped U.S.MODEL OF
1917 EDDYSTONE, the walnut full stock painted with a red band, with steel sling swivels and butt plate with storage compartment, with
webbing sling and EU deactivation cer ...[more]

A Deactivated Second World War German Mauser K98 Bolt Action Rifle, n0.3177, the bolt and other parts stamped with differing
numbers, the top of the receiver stamped with waffenamt marks over cursive ce and dated 43, the wood full stock with leather sling
threaded through the butt, the left side sta ...[more]

A Deactivated 12 Bore Side by Side Double Barrel Shotgun by J W Tolley, Birmingham, no.86498, with blued barrels and box lock,
walnut stock with chequered grip and fore-end, with EU deactivation certificate dated 16/01/2023

SHOTGUN CERTIFICATE REQUIRED FOR THIS LOTThe Stock and Action for a 16 Bore Side by Side Double Barrel Hammer Action
Shotgun by Westley Richards, 170 New Bond Street, London, with foliate engraved hammers, lock plate and under-lever break, the
walnut left-handed stock with chequered fore-end and gri ...[more]

A 19th Century Walking Cane Air Gun, the 92.5cm black enamelled steel cane made to look like holly, in two sections, the upper section
as the air reservoir , with compressed globular polished horn pommel, the lower section as the rifled barrel with concealed trigger and
brass screw-off ferrule, with ...[more]

A 19th Century Continental Percussion Sporting Rifle, converted from a flintlock, the 85cm octagonal browned steel barrel swamped at
the muzzle, the top flat inlaid LORENTZ: NEIREITER.. PRAC. in gold and with maker's gold poincon, the walnut full stock with horn fore-
end tip, scroll cut brass ramrod ...[more]

An Early 19th Century Flintlock 14 Bore Single Barrel Sporting Gun, the 77cm round barrel octagonal at the breech, with Birmingham
proof marks, the later lock plate signed Conway, the walnut half stock with silver plated fore-end tip, foliate engraved S scroll trigger
guard, chequered grip and silve ...[more]

Four Various 19th Century Indian Matchlock Long Guns, three with brass bindings to the stocks, inlaid with bone, one with steel barrel
bindings (4 - af)In various states of repair with rust pitting to the metalwork.

A 19th Century Indian Matchlock Rampart Gun, the 190cm steel barrel with foliate engraved swamped muzzle, the top marked with ex-
Jaipur Armoury marks, with steel barrel bands and wood stock, 240cm; a Similar Slightly Smaller Rampart Gun, 199cm (2)

A 19th Century 16 Bore Single Barrel Percussion Sporting Gun by Ward, Helmsley, converted from a flintlock, the 86cm browned twist
steel barrel octagonal at the breech, signed on the top flat and on the lock plate, the walnut half stock with chequered grip and fore-end
with horn tip, foliate engrave ...[more]

A 19th Century 28 Bore Single Barrel Percussion Sporting Gun by Martin Paisley, the 73cm steel barrel octagonal at the breech, with
foliate engraved signed lock, the walnut half stock with chequered pistol grip and detachable butt, with later brass mounted ebony
ramrod, 111cm; an Indian Sepoy Percus ...[more]

An Early 19th Century .700 Calibre Flintlock Short Musket, the 67.5cm round smooth barrel with V rear sight, the rounded lock plate
faintly engraved W M, the tail dated 1801, the walnut full stock with brass fore-end tip, two brass ramrod pipes, brass double scroll
trigger guard, the right side of t ...[more]
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A Mid-17th Century German Wheel-lock Sporting Gun, the 64cm octagonal swamped steel barrel with seven groove rifling, the hammer
and spring plate engraved with foliage, the lock plate engraved with a stag hunting scene, the walnut full stock with groove to each side
of the fore-end, with stag horn f ...[more]

A 19th Century Six Shot Pepperbox Revolver, the 7.5cm fluted cylinder with Birmingham proof marks, foliate engraved bar hammer,
action and frame, with chequered walnut grip scales, 21cmAction works but is very stiff. Pitting ot metalwork and small nicks to the
extremities on the cylinder.

A Late 18th Century Flintlock Pocket Pistol by H Nock, London, the 4.5cm round turn-off steel barrel with London proof marks and fleur
de lys inspector's mark, the box lock signed within an engraved martial trophy, with slide safety, concealed trigger and walnut slab butt,
16cmAction works, holds at ...[more]

A Pair of 19th Century 32 Bore Percussion Officer's Pistols by C J Smith, 61 King William St., London, each with 24cm octagonal
browned twist steel barrel, with brass bead fore-sight, engraved with maker's name and address to the top flat, with foliate engraved
blued steel barrel tang, dolphin hamme ...[more]

A Pair of 19th Century 28 Bore Percussion Saw Handled Duelling/Target Pistols by Edward London, 51 London Wall, London, each with
22cm octagonal browned twist steel barrel, platinum plugs and double lines, the top flat engraved with maker's name and address, with
blade fore-sight and foliate engrave ...[more]

A 19th Century 30 Bore Five Shot Pepperbox Revolver by Parker Field & Sons, 233 Holborn, London, the 11cm cylinder with London
proof marks, the nickel lock richly engraved with scrolling foliage and signed with maker's name, foliate engraved steel bar hammer,
slide safety, finely chequered walnu ...[more]

A Pair of 19th Century 40 Bore Percussion Pocket Pistols Signed Tipping & Lawden, London, each with 8cm round turn-off steel barrel
with Birmingham proof marks, the cylindrical box locks engraved with scrolling foliage, the barrel tang with engraved signature,
concealed trigger, all originally b ...[more]

A 19th Century Percussion 50 Bore Overcoat Pistol by Eden Smith, the 10cm octagonal steel barrel bearing traces of bluing, with
Birmingham proof marks, with foliate engraved and signed barrel tang, the finely chequered walnut with nickel escutcheon and pommel
band, with steel hinged patch box to the ...[more]

A Bentley Type 120 Bore Five Shot Percussion Revolver, with blued finish, the 9cm octagonal steel barrel and cylinder with Birmingham
proof marks, the left side set with hinged side rammer, with chequered wood grip scales, 21cm, in an associated pine case, the blue
velvet lined interior fitted with ...[more]

A Pair of 19th Century Percussion Pocket Pistols by Collis of Oxford, each with 7.5cm round turn-off steel barrel with Tower proof
marks, signed box lock, dolphin hammer, slide safety and walnut slab butt with escutcheon engraved with a family crest, 16cm, in a
mahogany case, the velvet lined interi ...[more]

A 19th Century East India Company 12 Bore Percussion Service Pistol, with 20cm round barrel, the lock plate stamped with a crown
over broad arrow and E.I.C. BIRMINGHAM 1869, the walnut stock with brass fore-end tip incorporating the ramrod pipe, trigger guard
and butt plate with steel lanyard ring, ...[more]

A 19th Century East India Company 12 Bore Percussion Service Pistol, with 20cm round barrel stamped IOL to the left side, the lock
plate stamped with a crown over broad arrow and E.I.C. BIRMINGHAM 1869, the walnut stock with brass fore-end tip incorporating the
ramrod pipe, trigger guard and butt pl ...[more]

An 18th Century Flintlock Officer's Pistol, the 20cm round steel barrel engraved LONDON to the top, with London proof marks, the steel
lockplate later engraved HAYLIN, the walnut stock with fanned shell carved decoration behind the barrel tang, with two brass ramrod
pipes, brass trigger guard with f ...[more]
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An 18th Century Flintlock Officer's Pistol by Benjamin Brooke, London, the slightly swamped 22cm steel barrel faintly engraved with
maker's name and with London proof marks, signed lock plate, walnut stock with ringed brass twin ramrod pipes, brass trigger guard
with foliate finial, open foliate wor ...[more]

A 19th Century Eight Shot Percussion Pepperbox Revolver, the 6.5cm fluted cylinder with Birmingham proof marks, foliate engraved bar
hammer, rounded action, frame, trigger guard and butt plate, with walnut grip scales, 21cmAction is stiff but works, cylinder engages
with trigger. Black patching and ...[more]

A 19th Century Six Shot Percussion Pepperbox Revolver, the 7cm fluted cylinder with Birmingham proof marks, steel bar hammer,
foliate engraved nickel rounded action signed EGG, with foliate engraved nickel frame, steel trigger guard and walnut grip scales,
20cmAction works, cylinder engages with tri ...[more]

A 19th Century Percussion Over and Under Double Barrel Travelling Pistol, the 8cm round swivel steel barrels with Birmingham proof
marks, dolphin hammer, foliate engraved compressed box lock with concealed trigger and finely chequered bag butt with nickel
escutcheon, 19cm; a 19th Century Percussion ...[more]

A Continental Side by Side Double Barrel Percussion Travelling Pistol, the 10.5cm octagonal steel barrels and box lock each numbered
23, with walnut flat sided bag butt, 25cm; an Eastern Flintlock Pistol, with 20cm round steel barrel, the wood stock inlaid with geometric
panels in mother of pearl an ...[more]

A 19th Century Belgian Six Shot Pinfire Revolver, with 8cm round barrel numbered 2662, the cylinder with Liege proof marks, hinged
loading gate, folding cylinder and ebonised grip scales; a 19th Century Continental Percussion Travelling Pistol, 15.5cm round barrel ,
indistinctly signed back action | ...[more]

A Good Brace of Flintlock Holster Horse Pistols, .65 calibre, each with 30cm round steel barrel, rounded steel lock plate stamped with
crowned arrow and TOWER, the walnut full stocks with brass ramrod pipes, trigger guards, side plates and spurred butt plates, the grips
stamped with Board of Ordnanc ...[more]

An Early 19th Century Balkan 20 Bore Miquelet Lock Pistol, with 22.5cm round steel barrel, steel lock, the jaws engraved with a fleur de
lys, the brass covered stock engraved with scrolling tendrils, anthemion and wrigglework, set with lead studded bosses and with
squared off bulbous pommel, 40cmAct ...[more]

An 18th Century Continental 16 Bore Flintlock Plstol, with 29cm round steel barrel, lock plate engraved with indecipherable script,
walnut stock with frilled leaf carved tracery, faux wood ramrod and brass ramrod pipes, brass trigger guard, foliate pierced and cast side
plate, elaborate escutcheon a ...[more]

A Beaumont Adams Patent 54 Bore Percussion Six Shot Double Action Revolver by R Burnard, Pilgrim St., Newcastle on Tyne, with
blued finish, the 14.5cm octagonal sighted barrel engraved with maker's name to the top flat, the left side set with hinged rammer, with
London proof marks to the cylinder an ...[more]

A 19th Century Percussion Six Shot Pepperbox Revolver, the 7cm cylinder with Birmingham proof marks, foliate engraved bar hammer,
cylindrical action and trigger guard, with finely chequered walnut grip scales, 21cm, in an oak case, the green baize lined interior fitted
with accessories comprising a ...[more]

A 19th Century Transitional Six Shot 80 Bore Percussion Revolver, the 12cm octagonal barrel and cylinder with Birmingham proof
marks, the flat of the barrel later engraved E.M.REILLY & Co.,plain bar hammer and action, line engraved trigger guard, chequered
walnut grip scales and stepped oval but ...[more]

A Webley-Bentley Type 80 Bore Five Shot Double Action Revolver by G. H. Lee, Basnett St., Liverpool, with blued finish, the 12.5cm
octagonal barrel signed to the top flat, with Birmingham proof marks, hinged rammer set to the left side, with chequered walnut grip
scales, contained in a mahogany case ...[more]



A 19th Century Six Shot Pepperbox Revolver, the 7cm cylinder with Birmingham proof marks, bar hammer, the cylindrical action faintly
engraved with foliate scrolls, with walnut grip scales, 21cmAction works. Rust pitting to all metalwork and staining to grip scales.

361

A Brace of 19th Century Percussion Travelling Pistols by Kavenagh of Dublin, each with 10cm octagonal steel barrel, one numbered D-
362 N1033, the other numbered D-N1034, a hinged sprung bayonet with triangular section fullered blade set to the left side and secured by
a sliding catch, the underside with ...[more]



